
SALINAN 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 7 TAHUN 2016 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR NOMOR 57 TAHUN 2014 
TENTANG PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH NOMOR 12 

TAHUN 2013 TENTANG PENYELENGGARAAN 
PELAYANAN TERPADU SATU PINTU 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Gubernur Nomor 57 Tahun 
2014 telah diatur mengenai pelaksanaan penyelenggaraan 
perizinan terpadu satu pintu; 

b. bahwa dalam rangka optimalisasi, efisiensi dan efektivitas 
pelaksanaan penyelenggaraan pelayanan terpadu satu pintu, 
Peraturan Gubernur sebagaimana dimaksud dalam huruf a 
perlu disempurnakan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Gubernur tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur 
Nomor 57 Tahun 2014 tentang Pelaksanaan Peraturan 
Daerah Nomor 12 Tahun 2013 tentang Penyelenggaraan 
Pelayanan Terpadu Satu Pintu; 

Mengingat 	: 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, 
Kolusi dan Nepotisme; 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2007 tentang Penanaman 
Modal; 

3. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang 
Pemerintahan Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta 
sebagai Ibukota Negara Kesatuan Republik Indonesia; 

4. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2008 tentang Informasi 
dan Transaksi Elektronik; 



2 

5. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang 
Keterbukaan Informasi Publik, 

6. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan 
Publik; 

7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan; 

8. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 
Sipil Negara; 

9. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah beberapa kali 
diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 
2015; 

10. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan; 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 96 Tahun 2012 tentang 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 
tentang Pelayanan Publik; 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 24 Tahun 2006 
tentang Pedoman Penyelenggaraan Pelayanan Terpadu Satu 
Pintu; 

13. Peraturan Daerah Nomor 12 Tahun 2013 tentang 
Penyelenggaraan Pelayanan Terpadu Satu Pintu; 

14. Peraturan Daerah Nomor 12 Tahun 2014 tentang Organisasi 
Perangkat Daerah; 

15. Peraturan Gubernur Nomor 57 Tahun 2014 tentang 
Pelaksanaan Peraturan Daerah Nomor 12 Tahun 2013 
tentang Penyelenggaraan Pelayanan Terpadu Satu Pintu; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN GUBERNUR NOMOR 57 TAHUN 2014 TENTANG 
PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH NOMOR 12 TAHUN 2013 
TENTANG PENYELENGGARAAN PELAYANAN TERPADU SATU 
PIN'TU. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Gubernur Nomor 57 
Tahun 2014 tentang Pelaksanaan Peraturan Daerah Nomor 12 
Tahun 2013 tentang Penyelenggaraan Pelayanan Terpadu Satu 
Pintu (Berita Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta 
Tahun 2014 Nomor 62020), diubah sebagai berikut : 



1. Ketentuan ayat (2) Pasal 3 diubah, sehingga Pasal 3 
berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 3 

(1) Perizinan dan non perizinan yang menjadi kewenangan 
BPTSP meliputi seluruh perizinan dan non perizinan di 
bidang : 

a. pendidikan; 
b. kesehatan, 
c. pekerjaan umum; 
d. perumahan; 
e. penataan ruang, 
f. perhubungan; 
g. lingkungan hidup; 
h. pertanahan yang menjadi kewenangan daerah; 
i. pemberdayaan perempuan dan perlindungan anak; 
j. sosial, 
k. ketenagakerjaan dan ketransmigrasian; 
1. koperasi, serta usaha mikro, kecil dan menengah; 
m. penanaman modal; 
n. kebudayaan dan pariwisata, 
o. kepemudaan dan olahraga; 
p. kesatuan bangsa dan politik dalam negeri; 
q. perpustakaan; 
r. komunikasi dan informatika, 
s. pertanian dan ketahanan pangan; 
t. kehutanan; 
u. energi dan sumber daya mineral; 
v. kelautan dan perikanan; 
w. peternakan; 
x. perdagangan; 
y. perindustrian; dan 
z. pembangunan. 

(2) Selain pembidangan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 
perizinan dan non perizinan yang ditentukan kemudian 
setelah Peraturan Gubernur ini termasuk dalam 
kewenangan BPTSP dan ditetapkan dengan Keputusan 
Kepala BPTSP. 

2. Ketentuan Pasal 4 diubah, sehingga berbunyi sebagai 
berikut : 

Pasal 4 

(1) Kewenangan pelayanan dan penandatanganan perizinan 
dan non perizinan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 
dilakukan secara bertingkat antara Badan Pelayanan 
Terpadu Satu Pintu Provinsi DKI Jakarta, KPTSP, Satlak 
PTSP Kecamatan dan Satlak PTSP Kelurahan. 

(2) Jenis kewenangan pelayanan• dan penanclatanganan 
perizinan dan non perizinan sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) tercantum dalam Lampiran Peraturan 
Gubemur ini. 



3. Ketentuan Pasal 5 diubah, sehingga berbunyi sebagai 
berikut : 

Pasal 5 

(1) Dalam kondisi tertentu kewenangan pelayanan dan 
penandatanganan perizinan dan non perizinan BPTSP, 
KPTSP, Satlak PTSP Kecamatan dapat dilimpahkan 
kepada KPTSP, Satlak PTSP Kecamatan dan Satlak PTSP 
Kelurahan. 

(2) Kondisi tertentu sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
dengan mempertimbangkan hal sebagai berikut: 

a. beban kerja; 
b. kompleksitas keteknisan, 
c. sumber daya; 
d. efektivitas dan efisiensi, 
e. prasarana dan sarana; dan 
f. sistem teknologi informasi penyelenggara PTSP. 

(3) Pelimpahan kewenangan sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) ditetapkan dengan Keputusan Kepala BTPSP. 

4. Diantara Pasal 15 dan Pasal 16 disisipkan 1 (satu) pasal 
yakni Pasal 15A sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 15A 

(1) Penyederhanaan persyaratan sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 15, dilakukan dengan pengelompokan 
perizinan/non perizinan. 

(2) Ketentuan lebih lanjut mengenai penyederhanaan 
persyaratan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) diatur 
dengan Peraturan Gubernur. 

5. Ketentuan ayat (1) Pasal 45 diubah Pasal 45 ditambahkan 
1 (satu) ayat yakni ayat (4), sehingga Pasal 45 berbunyi 
sebagai berikut : 

Pasal 45 

(1) Pelayanan administrasi yang dilimpahkan ke Satlak 
PTSP Kecamatan dan Satlak PTSP Kelurahan adalah 
pelayanan administrasi selain bidang pertanahan, 
perkawinan, kependudukan dan pencatatan sipil serta 
legalisasinya. 

(2) Tata cara permohonan pelayanan administrasi sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) ditetapkan. dengan Keputusan 
Kepala BPTSP. 

Pelayanan administrasi dibidang pertanahan, perkawinan, 
kependudukan dan pencatatan sipil yang menjadi 
kewenangan Camat dan Lurah, penyelenggaraannya 
ditempatkan pada Satlak PTSP Kecamatan dan Satlak 
PTSP Kelurahan. 

(3)  



5 

(4) Penyelenggaraan sebagaimana dimaksud pada ayat (3) 
hanya untuk penerimaan permohonan dan penyerahan 
hasil pelayanan administrasi. 

6. Lampiran diubah, sehingga berbunyi sebagaimana tercantum 
dalam Lampiran Peraturan Gubernur ini. 

Pasal II 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 8 Januari 2016 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd. 

BASUKI T. PURNAMA 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 14 Januari 2016 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd. 

SAEFULLAH 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2016 NOMOR 72006 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM SEKRETARIAT DAERAH 
PROVINSI DAERAH K USUS IBUKOTA JAKARTA, 

AN YUHANAH 
NIP 196508241994032003 



' 

_J 

P
er

at
u

ra
n  

G
ub

er
nu

r  P
ro

vi
ns

i  D
ae

ra
h

 K
hu

su
s  

Ib
uk

ot
a  

Ja
ka

rt
a  

`6 
oE  

0 
0 
1:4 
0 
0 ,., ei.) +, 
eU 

C
ak

u
pa

n
  K

ew
en

an
.g

an
  P

en
an

da
ta

n
ga

n
an

  

I 	
K

ep
al

a  
S

a
tl

a
k
 P

T
S

P
  

K
el

u
ra

h
an

  
 

K
ep

al
a  

S
a
tl

a
k
 P

T
S

P
 

K
ec

a
m

a
ta

n
  
 

K
ep

al
a  

K
P

T
S

P
  

\> 

K
ep

al
a  

B
P

'T
S

P
  

B
id

an
g  

/  
J
en

is
  

B
id

a
n

g  
P
en

d
id

ik
a

n
  

Iz
in

  P
ri

n
si

p
  T

am
an

  K
an

ak
-

ka
n

ak
 

Iz
in

  O
p

er
as

io
n

al
 T

ar
na

n
  

K
an

ak
-k

an
ak

 

Iz
in

  P
ri

n
si

p
  S

ek
ol

ah
 D

as
ar

  

Iz
in

  O
pe

ra
si

on
al

 S
ek

ol
ah

 
D

as
ar

  

Iz
in

  P
ri

n
si

p
  P

en
di

di
k
a n

  
In

kl
u

si
  

Iz
in

  O
pe

ra
si

on
al

 P
en

di
d

ik
an

  
In

kl
u

si
 

Iz
in

  P
ri

n
si

p  
S

ek
ol

ah
 

M
en

en
ga
h

 Pe
rt

am
a  

Iz
in

  O
pe

ra
si

on
al
 S
ek

ol
ah

 
M

en
en

ga
h

 P
er

ta
m

a  

IlIz
in

  P
ri

n
si

p
  S

ek
ol

ah
 

!M
en

en
ga

h
 A

ta
s  

'Iz
in

  O
pe

ra
si

on
al

 S
ek

ol
ah

 
M

en
en

ga
h

 A
ta

s  
I 	

.  
Pr

in
si

p  
S

ek
ol

ah
 

M
en

en
ga

h
 K

ej
u

ru
an

  

1r) t-- c0 CS- CD ,--4 
--, 
,--+ 

0 
Z 



cd 
az 
m 
a.) .., a.) 

1
2
 Iz
in

  O
pe

ra
si

on
al
 S
ek

ol
ah

 
M

en
en

ga
h

 K
ej

u
ru

an
  

3  
R

ek
om

en
da

si
 S
at

u
an

  
1
 P

en
di

di
ka

n
  K

er
ja

s
am

a  
T

K
 

14
  

R
ek

om
en

da
si
 S
at

u
an

  
Pe

n
di

d i
ka

n
  K

er
ja

sa
m

a  
S

D
 

R
ek

om
en

da
si
 S
at

u
an

  
15

  
Pe

n
di

d i
ka

n
  K

er
ja

sa
m

aS
M

P 

16
  

R
ek

om
en

da
si

 S
at

u
an

  
Pe

n
di

di
ka

n  
K

er
ja

sa
m

a  
S

M
A

 

17
 	

cr
  

Iz
in

  P
en

ye
le

n
oa

ra
an

  
Pe

n
di

d
ik

an
  L

ay
an

an
  K

hu
su

s  

1
8
 Iz
in

  O
pe

ra
si

on
al

 L
em

ba
ga

  
K

u
rs

u
s  

d
an

  P
el

at
ih

an
  

19
 Iz
in

  O
pe

ra
si

on
al

 P
en

di
d i

ka
n

  
A

n
ak

 U
si

a  
D

in
i
 

2
0
 

	

	
-
-
  

Iz
in

  O
p

er
as

io
n

al
 Sa

tu
an

  
PA

U
D

 S
ej

e
ni

s  

21
  

Iz
in

  O
pe

ra
si

on
al
 Pu

sa
t  

K
eg

ia
ta

n
  B

el
ai

ar
  M

en
ga

ja
r  

-  
 

2
2
 Iz
in

  O
pe

ra
si

on
al
 Le

m
ba

ga
  

Pe
n

di
d
ik

a n
  I
n

fo
rm

al
 

K
es

eh
at

an
  

Iz
in

  O
pe

ra
si

on
al

 P
er

u
sa

h
aa

n
  

I 	
Pe

ng
en

d
al

ia
n

  H
am

a  
(P

es
t  

C
on

tr
ol

)  

2
 Iz
in

  P
en

ye
le

n
gg

ar
aa

n
  

O
p

ti
ka

l 



g 
cd 
bA 
g 
cd 
w 
4.> 4—,  
cu 

g 
cd 
g 
cd 
bn 
g 
cd 4-,  
cd -cs 
g 
cd 
g 
c.) 
a, 
,-, 
g 
b4 
g 
cd 
g 
eJ 

N 

g cd 
o.. 

.x cd 
c.) 

K
ep

a l
a  

S
a
t l
a

k  
P
T
S

P 
K

el
u

ra
h

an
  
 

K
ep

al
a  

S
a
tl

a
k
 P

T
S

P  
K

ec
a

m
at

a
n

   

\, 

K
ep

al
a  

K
PT

S
P
  

K
ep

al
a  

B
PT

S
P
  

B
id

an
g  

/  
J
en

is
  

Iz
in

  O
pe

ra
si

on
al
 R
S

 K
el

as
  B

 
N

on
  P

en
d
id

ik
a n

  

Iz
in

  O
pe

ra
si

on
al
 R
S

 K
el

as
  C

 

Iz
in

  O
pe

ra
si

on
al
 R
S

 K
el

as
  D

 

Iz
in

  K
lin

ik
 U

ta
m

a  

Iz
in

  K
lin

ik
 P

ra
ta

m
a  

Iz
in

  L
a

bo
ra

to
ri

u
m

  K
l in

ik
 

S
w

as
ta

  T
ip

e  
M

ad
ya

  

Iz
in

  L
ab

or
at

or
-iu

m
  K

l in
ik

 
S

w
as

ta
  T

ip
e  

Pr
at

am
a  

Iz
in

  I
n

st
itu

si
 P
en

gu
j i

 K
al

ib
ra

si
 

A
la

t  K
es

eh
at

an
  

Iz
in

 P
ra

kt
ik

 Te
n

ag
a  

K
es

eh
at

an
  

Tr
a

di
s i

on
al

 (
di

 F
as

ili
ta

s  
K

es
eh

at
an

)  

Iz
in

  P
ra

kt
ik

 Te
n

ag
a  

K
es

eh
at

an
  

Tr
ad

is
io

n
al

 (
Pr

ak
ti

k 

Pe
ro

ra
n

ga
n

)  

Iz
in

  S
ar

an
a  

U
p

ay
a  

Pe
la

ya
n

an
  

H
em

od
ia

lis
a  

d
i D

al
am

  R
u

m
ah

 
Sa

_k
it

  

Iz
in

  T
o

ko
  A

la
t  

K
es

eh
at

an
  

Iz
in

  U
sa

h
a  

K
ec

il
 O

ba
t  

Tr
a

di
s i

on
al

 

Iz
in

  A
p

ot
ek

 

I
Iz

in
  A

p
ot

ek
 R

ak
ya

t  

Iz
in

  U
sa

h
a  

M
ik

ro
  O

ba
t  

Tr
ad

is
io

n
al

 

tf-) ,$) r-- ,--, ,—, eN ,-- co ,-, ,_ ,,c) ,--1 r.-- --4 cO 

o 
z 



bAC1  
d S.- 

i 
I 
I 

ed 

S!1 
1:11) 

Ct/ 4-› 
C1 
':i 

cz9 

49 
r14 
.. 

bAC1  
09 
1.1 

0.) 

el 
r3.1 

4 
01 

(..) 

K
ep

al
a  

S
a
tl

a
k
 P

T
S

P 
K

el
u

ra
h

an
  
 

\ > \fr 

K
ep

al
a  

S
a
tl

a
k
 P

T
S

P
  

K
ec

am
at

an
  
 

K
ep

al
a  

K
P

T
S

P
  

K
ep

al
a  

B
PT

S
P
 

F 

N
o 	

B
id

an
g  

/
  J

en
is

  

Iz
in

  P
ed

ag
an

g  
E

ce
ra

n  
O

ba
t  

Iz
in

  P
ra

kt
ik

 D
ok

te
r  

U
m

u
m

  
( P

ra
kt

ik
 P

er
or

an
ga

n
)  

Iz
in

  P
ra

kt
ik

 D
ok

te
r  

U
m

u
m

  (
d i

 
Fa

si
lit

as
  K

es
eh

at
an

)  

Iz
in

  P
ra

k
ti

k 
D

ok
te

r  
G

ig
i 

(P
ra

kt
ik

 P
er

or
an

ga
n

)  

Iz
in

  P
ra

kt
ik

 D
ok

te
r  

G
ig

i (
d

i 
Fa

si
lit

as
  K

es
eh

at
an

)  

Iz
in

  P
ra

kt
ik

  D
ok

te
r  

S
p
es

ia
l is

  
(P

ra
kt

ik
 P

er
or

an
ga

n
)  

Iz
in

  P
ra

kt
ik

 D
ok

te
r  

S
p

es
ia

l is
  

(d
i F

as
ili

ta
s  

K
es

eh
at

an
)  

Iz
in

  P
ra

kt
ik

 P
er

aw
at

  (
Pr

ak
ti

k 

Pe
ro

ra
n

ga
n)

  
_ 	

.  
 

Iz
in

  P
ra

kt
ik

 P
er

aw
a

t  
(d

i 
F

as
ili

ta
s  

K
es

eh
at

a
n)  

Iz
in

  P
ra

kt
ik

 B
id

an
  (

Pr
ak

ti
k 

Pe
ro

ra
n

ga
n)
  

Iz
in

  P
ra

kt
ik

  B
id

an
  (
d
i F

as
il i

ta
s  

K
es

eh
at

an
)  

Iz
in

  P
ra

kt
ik

 T
en

ag
a  

Te
kn

is
  

K
ef

ar
rn

as
ia

n
  (

di
 F

as
ili

ta
s  

K
es

eh
at

an
)  

Iz
in

  P
ra

k
ti

k 
A

p
ot

ek
er

  

Iz
in

  P
ra

kt
ik

  R
ef

ra
k
si

on
is

  
O

pt
is

ie
n

  (
d

i F
as

ili
ta

s  
K

es
eh

at
an

)  

6) .--, 
C)
c  si  v'' c 

C1 
c-1 

c) 
c  v 

t ' 
c v 

tr) Lo 
cv c v 

N. 
cv 

co 
cv 

cY, 
c v 

cp 
co 

.--, 
co 

cv 
co 



K
et

er
an

g
an

  
C

ak
u

p
an

  K
ew

e
n

an
ga

n
  P

en
a

n
da

ta
n

ga
n

a
n  

K
ep

al
a  

Sa
tl

a
k
 P

T
S

P
  

K
el

u
ra

h
an

  
 

K
ep

al
a  

S
at

la
k
 P

T
S

P
  

K
ec

am
at

a
n

  
 

K
ep

al
a  

K
P

T
S

P
 

\, 

K
ep

al
a  

B
PT

S
P
  

B
id

an
g  

Je
n

is
  

Iz
in

  P
ra

kt
ik

 F
is

io
te

ra
pi

s  
(d

i 
Fa

si
lit

as
  K

es
eh

at
an

)  

Iz
in

  P
ra

kt
ik

 T
er

ap
i
 W

ic
ar

a  
(d

i 
Fa

si
lit

as
  K

es
eh

at
an

)  

Iz
in

  P
ra

k
ti

k 
R

ad
io

gr
,  a

fe
r  

(d
i 

Fa
si

lit
as

  K
es

eh
at

an
)  

Iz
in

  P
ra

kt
ik

 P
en

at
a  

A
n

es
te

si
 

(d
i
 Fa

si
lit

as
  K

es
eh

at
an

)  

Iz
in

  P
ra

kt
ik

 P
er

aw
at

  G
ig

i (
di

 

F
as

ili
ta

s  
K

es
eh

at
an

)  

Iz
in

  P
ra

kt
ik

 O
ku

pa
si
 Te

ra
p

i (
d i

 
F

as
ili

ta
s  

K
es

eh
at

an
)  

Iz
in

  P
ra

kt
ik

 A
h

li 
Te

kn
ol

og
i 

La
bo

ra
to

ri
u

m
  M

ed
is

  

Iz
in

  P
ra

kt
ik

 D
ok

te
r  

G
ig

i 
S

pe
si

al
is

  (
Pr

ak
ti

k  
Pe

ro
ra

n
ga

n)
  

Iz
in

  P
ra

kt
ik

  D
ok

te
r  

G
ig

,i 
S

pe
si

al
is

  (
di

 F
as

ili
ta

s  
,K

es
eh

at
an

)  

,Iz
in

  P
ra

k
ti

k 
S

an
it

ar
ia

n
  (

d i
 

F
as

ili
ta

s  
K

es
e h

at
an

)  

Iz
in

 P
ra

kt
ik

 A
h

l i
 K
es

eh
at

an
  

M
as

ya
ra

ka
t  

Iz
in

  P
ra

k
ti

k 
Te

n
ag

a  
G

iz
i (

di
 

F
as

ili
ta

s  
K

es
eh

at
an

)  

Iz
in

  P
ra

kt
ik

 Te
kn

is
i G

ig
,i 

(d
i 

F
as

ili
ta

s  
K

es
eh

a
ta

n
)  

co 
Cr) 

,r. c,-) 
in 
Cr) ,n 1--. Cr) oo cr) cr, c,-) o ,-, cv cn ,r. ,c) 

o 
z 



K
e t

er
an

g a
n

  

o o 
g u 
o 

4.2 
-o 
o o 
o a> 
c‹ 

e9 
td) 

a.) 
a) 

m 
ck 

,..,, 
c> 

K
ep

al
a  

Sa
tl

a
k
 P

T
S

P
  

K
e l

u
ra

h
an

  
 

\› \> 

K
ep

al
a  

S
a
tl

ak
 P

T
S

P
  

K
ec

am
at

an
  
 

\ 

K
ep

al
a  

K
P

T
S

P
 

K
ep

al
a  

B
PT

S
P
 

B
id

an
g  

/
  J

e
n

is
  

Iz
in

  P
ra

k
ti

k 
Te

lm
is

i 
E

le
kt

ro
m

ed
is

  (
di

 F
as

ili
ta

s  
K

es
eh

at
an

)  

Iz
in

  P
ra

kt
ik

  O
rt

ot
ik

 P
ro

st
et

i k
 

( d
i F

as
ili

ta
s  

K
es

eh
at

an
)  

Iz
in

  P
ra

kt
ik

 P
er

ek
am

  M
ed

is
  (

d i
 

Fa
si

lit
as

  K
es

eh
at

an
)  

Iz
in

  P
ra

kt
ik

 F
is

ik
a  

M
ed

ik
 (d

i 
Fa

si
lit

as
  K

es
eh

at
an

)  

Iz
in

  P
u

sk
es

m
as

  K
ec

am
at

an
  

Iz
in

  P
u

.:k
es

m
a

s  
K

el
u

ra
h

an
  

Iz
in

  P
an

ti
 P

en
go

ba
t  

Tr
ad

is
io

n
al

 

Iz
in

  S
ar

an
a  

Pe
la

ya
n

an
  

K
es

eh
at

an
  T

ra
d i

si
on

al
 

Iz
in

  A
h

li 
K

ec
an

ti
ka

n
  

Iz
in

  S
al

on
  K

ec
an

ti
ka

n
  

1T
an

da
  D

af
ta

r  
Pe

n
ye

h
at

  
Tr

ad
is

io
n

al
 (d

i F
as

ili
ta

s  
K

es
eh

at
an

)  

Ta
n

da
  D

af
ta

r  
Pe

n
ye

h
at

  
Tr

a
di

s i
on

al
 (

Pr
ak

ti
k 

Pe
ro

ra
n

ga
n

)  

R
ek

om
en

da
si

  I
zi

n
  O

pe
ra

si
on

al
 

R
u

m
ah

 S
ak

it
  K

el
as

  A
  

Lo t- co o 
lf) t) tr) to 
--,  

I 
tr) to Ln 

o 
_-, 



K
et

er
a
n

g a
n.

  
C

ak
u

p
an

  K
ew

en
an

ga
n

  P
e

n
an

da
ta

n
ga

n
an

  

K
ep

al
a  

S
a
tl

a
k
 P

T
S

P
  

K
el

u
ra

h
an

  
 

[
 	

K
ep

al
a  

S
a

tl
a

k
 P

T
S

P 
K

ec
am

a
ta

n  
 

K
ep

al
a  

K
PT

S
P
  

K
ep

al
a  

B
PT

S
P
 

`,. \,, 

B
id

an
g  

/
  J

e
n

is
  

R
ek

om
en

da
si
 La

bo
ra

to
ri

u
m

  
K

lin
ik

 S
w

as
ta

  T
ip

e  
U

ta
m

a  

!R
ek

om
en

da
si

 I
n

d
u

st
ri

 
F

ar
m

as
i 

R
ek

om
en

da
si

 I
n

du
st

ri
 O

ba
t  

Tr
ad

is
io

n
al

 

R
ek

om
en

da
si

 P
ro

du
ks

i 
K

os
m

et
ik

 

R
ek

om
en

da
si

 P
ro

du
ks

i A
la

t  
K

es
eh

at
an

  

Iz
in

  P
en

am
ba

h
an

  J
en

is
  

Pr
od

u
ks

i 
A

la
t  

K
es

eh
at

an
  

!R
ek

om
en

da
si

 P
ro

du
ks

i 
Pe

rb
ek

al
an

  K
es

eh
at

an
  R

u
m

ah
 

'T
an

gg
a  

R
ek

om
en

da
si
 Pe

da
ga

n
g  

B
es

ar
  

F
ar

m
as

i 

R
ek

om
en

d
as

i P
ed

ag
an

g  
B

es
ar

  
F

ar
m

as
i 
ya

n
g  

M
en

di
s t

ri
bu

si
ka

n
  

Ps
ik

o t
ro

p
ik

a  

Iz
in

  C
ab

an
g  

Pe
da

ga
n

g  
B

es
ar

  
F

ar
m

as
i (

Pe
n

ga
ku

an
  

Pe
da

ga
n

g  
B

es
ar

  F
ar

m
as

i 
C

ab
an

g)
  

R
ek

om
en

d
as
i
 Pe

n
ya

lu
r  

A
la

t  
K

es
eh

at
an

  

Iz
in

  C
ab

an
g  

Pe
n

ya
lu

r  
A

la
t  

K
es

eh
at

an
  

S
er

ti
fik

a t
  P

ro
du

k
si

 P
an

ga
n  

In
du

st
ri
 R
u

m
ah

 Ta
n

gg
a  

ir) s-_) o f:H--' Lo 
c,) 
LO 

,t 
Lo 

tr) 
LO 

Lo ,o r- 
LO 

co ,r) cs, LO o 1-... 
.__, 
r•-• 

o 
z 



K
et

er
a
n

ga
n

  
C

ak
u

p
an

  K
ew

e
n

an
ga

n
  P

en
an

da
ta

n
ga

n
an

  

K
ep

al
a  

S
at

la
k
 P
T

S
P  

K
el

u
ra

h
an

  
 

K
ep

al
a  

S
a
tl

ak
 P

T
S

P  
K

ec
am

at
an

  
 

K
ep

al
a  

K
P

T
S

P
 

\> 

K
ep

al
a  

B
PT

S
P
  

\, 

B
id

an
g  

/  
J
e

n
is

  

S
er

ti
fik

a t
  L

ai
k
 S
eh

at
  

Pe
n

ye
h

at
an

  M
ak

an
an

  B
ag

i 
U

sa
h

a  
Ja

sa
  B

og
a  

S
er

ti
fik

a t
  L

ai
k
 S
eh

at
  U

sa
h

a  
D

ep
o  

A
ir

  M
in

u
m

  

S
er

ti
fik

a t
  L

ai
k  

S
eh

at
  U

sa
h

a  
H

ot
el

,  
R

es
to

ra
n

  d
an

  R
u

m
ah

 
M

a k
an

  

S
u

ra
t  

K
et

er
an

ga
n

  L
ai
k
 S
eh

at
  

U
sa

h
a  

Pa
n

ga
n

  R
u

m
ah

 T
an

cr
na

  

Iz
in

  A
m

bu
la

n
s  

Iz
in

  T
u

ka
n

g  
G

ig
,i 

P
ek

er
ja

an
  U

m
u

m
  

Iz
in

  P
el

ak
sa

n
aa

n
  S

to
ri

n
g  

Ja
ri

n
ga

n
  U

ti
lit

as
  

Iz
in

  P
el

ak
sa

n
aa

n  
P
en

em
p

at
an

  
B

an
g,

u
n

an
  P

el
en

gk
ap

  

Iz
in

  P
el

ak
sa

n
aa

n
  P

en
em

pa
ta

n  
Ja

ri
n

ga
n

  U
ti

lit
a s

  

Iz
in

  M
em

ba
n

gu
n

  P
ra

sa
ra

n
a  

Iz
in

  P
ei

l L
an

ta
i
 Ba

_n
gu

n
an

  

Iz
in

  P
em

b
an

gu
n

an
  P

ra
sa

ra
n

a  
R

ek
la

m
as

i 

Iz
in

  P
em

an
fa

at
an

  A
ir

  
Pe

rm
u
k
a
a
n

 
 

1-.- t-- t-- r-- 

o z o 



« 
cd 
bn 
g 
cd ,., 
cu ..., 
d) 

g cd 
0 
cd 
b.0 
g 
+2 
mi 
0 
cd 
0 
a) 

0.1 
0 
bAl  
g 
cd 

1.9 

a) 
W 
om  

'21c,i . 
o 

K
ep

al
a  

Sa
t l

ak
 P

T
SP

  
K

el
ur

ah
an

  
 

\> 

K
ep

al
a  

Sa
tl

ak
 PT

SP
 

K
ec

am
at

an
  
 

P4 
cn 

vP" 

`). \-, 

K
ep

al
a  

B
PT

S
P 

N
o 	

B
id

an
g  

/  
Je

n
is

  

Iz
in

  U
sa

h
a  

Pe
la

ya
n

an
  

A
n

gk
u

ta
n

  d
i B

id
a n

g  
K

eb
er

si
h

an
  

Iz
in

  U
sa

h
a  

Pe
m

u
sn

ah
an

/  P
em

an
fa

at
an

  
S

am
p

ah
 d
an

  A
ir

  k
ot

or
  

Iz
in

  U
sa

h
a  

Pe
n

ge
lo

la
an

  
S

am
pa

h
 

Iz
in

  P
em

ak
ai

an
  L

ok
as
i
 Ta

m
an

  
da

n
  J

al
u

r  
H

ija
u

  u
n

tu
k 

S
h

oo
ti

n
g  

F
ilm

,  B
az

ar
,  

Pe
rl

om
ba

an
,  d

an
  K

eg
,ia

ta
n  

La
in

  

Iz
in

  P
em

ak
ai

an
  L

ok
as

i T
ar

na
n

  
id

an
  J

al
u

r  
H

ija
u

  u
n

tu
k 

Pe
rk

em
ah

an
.  

Iz
in

  P
em

ak
ai

an
  L

ok
as

i T
am

an
  

da
n

  J
al

u
r  

H
ija

u
  u

n
tu

k 
B

ed
en

g  
Pr

oy
ek

 (
D

ir
ek

si
 K
ee

t)
,  M

a
te

ri
al

 
d
an

  s
ej

en
is

n
ya

  

Iz
in

  P
em

ak
ai

an
  L

ok
as

i 
T
ar

n
an

  
da

n
  J

al
u

r  
H

ija
u

  u
n

tu
k 

ti
ti

k 
lu

ba
n

g  
ti

an
g  

u
m

bu
l-

u
m

bu
l 

Iz
in

  P
en

eb
an

ga
n

  P
oh

on
  

Pe
lin

d
u

n
g  

Iz
in

  P
en

gg
,u

n
aa

n
  B

an
gu

n
an

  d
i 

lo
ka

si
 Ta

rn
an

  d
an

  J
al

u
r  

H
ija

u  

co (:) o . 
. 
. cv . c,) --, ,I- —, ir) . . c::, 



cd bA 
cd t. tl.) ...., cl) 

0 cd 
cd ttlf) 
etl 4—. Cd 
•Ctli 
ctl 
C.> 
t/ 

ctl Itl.0 
0 
Cd 
0.) 
a) 

cl 
cs, 

.:4 
c.91 

C.> 

K
ep

al
a  

S
a
tl

a
k
 P

T
S

P
 

K
el

u
ra

h
an

  
 

[
 	

K
ep

al
a
  S

a
tl

a
k
 P

T
S

P
 

K
ec

a
m

at
an

  
 

K
ep

al
a  

K
P
T

S
P
  

\> 

K
ep

al
a  

B
P
T
S

P
 

B
id

a
n

g  
/
  J

en
is

  

Iz
in

  P
em

ak
ai

an
  l
ok

as
i
 ke

bu
n

  
bi

bi
t  

D
in

as
  P

er
ta

_m
an

an
  d

an
  

Pe
m

ak
am

an
  

Iz
in

  P
em

ak
ai

an
  L

ok
as
i
 Ta

m
an

  
Pe

m
ak

am
an

  u
n

tu
k
 S
h

oo
tin

g  
Fi

lm
  

,Iz
in

  m
en

ga
n

gk
u

t  
Je

n
az

ah
 ke

  
Lu

ar
  N

eg
er

i 

Iz
in

  M
en

ga
n

gk
u

t  
Je

n
az

ah
 ke

  
Lu

ar
  W

ila
ya

h
 P

ro
vi

n
si

 D
K

I 
Ja

ka
rt

a  

Iz
in

  T
ah

an
  J

en
az

ah
 

Iz
in

  P
en

ga
-  b

u
an

  
'J

en
az

ah
/ K

er
an

gk
a  

,Iz
in

  U
sa

h
a  

Ja
sa

  P
el

ay
an

an
  

Pe
m

ak
am

an
  

Iz
in

  U
sa

h
a  

A
n

gk
u

ta
n

  J
en

az
ah

 

Iz
in

  U
sa

h
a
/ Y

ay
as

an
  R

u
m

ah
 

A
bu

  

Iz
in

  U
sa

h
a

/ Y
ay

as
an

  R
u

m
ah

 
D

u
ka

  

Iz
in

  U
sa

h
a
  K

re
m

at
or

iu
m

  
(P

en
ga

bu
an

)  

Iz
in

  P
en

cl
ou

n
aa

n
  T

an
ah

 
M

ak
am

  

Iz
in

  P
en

gg
,u

n
aa

n
  T

an
ah

 
M

ak
am

  T
u

m
p

an
ga

n
  

r--- .--, co ,-, ,--, o 
cl 

cl 
("N c CN CN 

os) 
cl 

o 
Z 



c'S 
bA 
G 
ct:f r., 
a) 
co 

C
ak

u
p
a

n
  K

e
w

e
na

ng
an

  P
en

an
da

ta
n

ga
n

an
  

K
ep

al
a

  S
at

la
k 

P
T

S
P

  
K
e l

u
ra

h
an

  
 

\> 

K
ep

al
a

  S
at

la
k
 PT

S
P

 
K
e
ca

m
at

a
n
  

 

Lu
as

  ta
na

h 
< 

50
0 

rn
2  

Ta
na

h 
be

ru
ku

ra
n  

<  
10

00
m

2 ,  
un

tu
k 

se
m

ua
  je

ni
s  

ba
ng

un
an

  
ba

ik
 ru

m
ah

 ti
ng

ga
l m

au
pu

n  
no

n-
ru

m
ah

 ti
ng

ga
l 

K
ep

al
a

  K
P

T
S

P
 

Lu
as

  ta
na

h
 5

0
0

 50
00

 rn
2  

Ta
na

h 
be

ru
ku

ra
n  

10
00

m
2  s

/d
 

50
00

m
2 ;  

un
tu

k 
se

m
ua

  je
ni

s  
ba

ng
un

an
  

ba
ik

  ru
m

ah
 ti

ng
ga

l m
au

pu
n  

no
n-

ru
m

ah
 ti

ng
ga

l 

K
ep

al
a

  B
P

T
SP

 

\> 

Lu
as

  ta
na

h
 >  
5

00
0  

m
2  

Ta
na
h

 L-
m

uk
ur

an
  >

  ,
)0

00
m

2;  
un

tu
k 

se
m

ua
  je

ni
s  

ba
ng

un
an

  
ba

ik
 ru

m
ah

 ti
ng

ga
l m

au
pu

n  
no

n-
ru

m
ah

 ti
ng

ga
l 

Ba
ng

un
an

  n
on

-r
um

ah
 ti

ng
ga

l 
ya

ng
  ju

m
la
h

 la
nt

ai
ny

a  
le

b
ih

 da
ri 

8.
  

B
id

a
n

g
  J

e
n
is

  

Iz
in

  P
en

gg
al

ia
n

  d
an

  
Pe

m
in

da
ha

n
  

Je
na

za
h

/ K
er

an
gk

a
  J

en
az

ah
 

P
e

ru
m

ah
an

  

Iz
in

  R
um

ah
 K

os
t  

Iz
in

  P
er

um
ah

a
n

  

P
en

at
aa

n
  R

ua
n

g
  

Pe
ta

  S
itu

as
i 

'U
ku

r/
Pe

ng
,u

ku
ra

n
  L

ah
a

n
  

K
et

et
ap

an
  R

en
ca

n
a

  K
ot

a  
B

es
ar

  

K
et

et
ap

an
  R

en
ca

n
a

  K
ot

a
  

Se
da

ng
  

K
et

et
ap

a
n

  R
en

ca
na

  K
ot

a
  K

ec
il
 

K
et

et
ap

an
  R

en
ca

n
a

  K
ot

a  
u
n
tu
k
 K
on

su
lta

si
 

B
K

P
R

D
 

P
en

ge
sa

h
an

  G
am

ba
r  

P
er

en
ca

n
a

a
n

  A
rs

ite
kt

u
r  K

el
as

  

0 
c() c•I c•1 c,") in LO 

0 
Z 



0 
b,t) 
0 

.3) +.$ 4, 
W 

0 
cd 
cd 
bz 
0 
co ‘.4 
cd 
0 
cd 
a) 

1:14 

0 
of 
0 
csi 
0 
a) 

a) 

ctl 
044 
0 
,. td 
(,) 

K
ep

al
a  

Sa
tl

ak
 P

T
SP

 
K

e l
ur

a h
an

  
 

K
ep

al
a  

Sa
tl

ak
 PT

SP
 

K
ec

am
at

an
  
 

Lu
as

  ta
na

h 
< 

50
0 

m
2  

Ti
da

k 
m

em
ili

ki
 T

LB
 B
R

 (T
at

a  
Le

ta
k
 Ba

ng
un

an
,  B

an
gu

na
n  

R
ek

la
m

e)
  
 

K
ep

al
a  

K
PT

SP
 

B
an

gu
na

n  
no

n-
ru

m
ah

 ti
ng

ga
l 

ya
ng

  ju
m

la
h

 la
nt

ai
ny

a  
ku

ra
ng

  
da

ri
 

8.
  

Lu
as

  ta
na

h 
50

0 
-  5

00
0 

rn
2  

Be
ru

ku
ra

n  
<

 24
m

2 ,  m
em

ili
ki

 
TL

B
 B
R

,  d
an

  b
er

ad
a  

di
 lu

ar
  

K
aw

as
an

  K
en

da
li 

K
et

at
.  
 

K
ep

al
a  

B
PT

SP
 

Lu
as

  ta
na

h
 >  
50

00
 m

2  

\> \ 

B
er

uk
ur

an
  >

  2
4m

2 ,  a
ta

u  
m

em
ili

ki
 L

E
D

,  a
ta

u  
be

ra
da

  d
i 

K
aw

as
an

  K
en

da
li
 

K
et

at
  
 

\a N" 

B
id

an
g  

/  
Je

n
is

  

Pe
n

ge
sa

h
an

  G
am

ba
r  

Pe
re

n
ca

n
aa

n
  A

rs
it

ek
tu

r  
K

el
as

  

C
et

ak
 U

la
n

g  
Pe

ta
  a

ta
u  

G
am

ba
r  

Pe
rs

et
uj

u
an

  P
ri

n
si

p
  T

ra
se

  
Ja

la
n

,  J
em

ba
ta

n
,  S

al
u

ra
n

,  
at

au
  U

ti
lit

as
  

Pe
rs

et
uj

u
a

n
  P

ri
n

si
p  

Pe
la

m
pa

u
an

  K
oe

fis
ie

n
  L

an
ta

i 
B

an
gu

n
an

  (
K

LB
)  

Iz
in

  P
en

u
n

ju
k
an

  P
en

gg
u

n
aa

n
  

Ta
n

ah
 

Pe
rs

et
uj

u
a

n
  P

ri
n

si
p  

Pe
m

be
ba

sa
n

  L
ok

as
i/

Ta
n

ah
 

Iz
in

  P
en

ye
le

n
gg

ar
aa

n
  R

ek
la

m
e  

K
el

as
  A

  

Iz
in

  P
en

ye
le

n
gg

ar
aa

n
  R

ek
la

m
e  

K
el

as
  B

  

Iz
in

  P
en

ye
le

n
gg

ar
aa

n
  R

ek
la

m
e  

K
el

as
  C

 

Pe
rs

et
uj

u
an

  P
ri

n
si

p  
Pe

n
ye

le
n

gg
ar

aa
n

  R
ek

la
m

e  
u

n
tu

k
 ka

w
a

sa
n

  k
en

d
al
i k

et
at

  

Iz
in

  P
el

ak
sa

n
aa

n
  R

ek
la

m
as

i 
Pa

n
ta
i
 U

ta
ra

  J
ak

ar
ta

  

t--• CT C) ,--, C \I ,--1 cn ,--, ,z1-  ,--4 Lr) ,--, ,--4 --4 

0 
Z 



o 
c‘i 
bn 
cz: 
a) 44 
a) 

C
ak

up
an

  K
ew

en
an

ga
n  

Pe
na

n d
at

an
ga

na
n  

K
ep

al
a  

Sa
tl

a k
 P

T
SP

 
K

e l
ur

a h
an

   
K

ep
al

a  
Sa

tl
a k

 PT
SP

 
K

ec
am

at
an

  
 

01 
7c5 
Su4 
a> 

\> 

Iz
in

  P
er

pa
nj

an
ga

n  

K
ep

al
a  

B
P

TS
P

 

2 
cts 
co 
c 

'rzi 

B
id

an
g  

/  
Je

n
is

  

Iz
in

  U
sa

h
a  

Ja
sa

  K
on

st
ru

ks
i 

B
es

ar
  

Iz
in

  U
sa

h
a  

Ja
sa

  K
on

st
ru

ks
i 

K
ec

i l
 da

n
  M

en
en

ga
h

 

Pe
rs

et
uj

u
a
n

  P
ri

n
si

p
  J

em
ba

ta
n

  
Pe

n
ye

be
ra

n
ga

n
  O

ra
n

g,
  

Je
m

ba
ta

n
  P

en
ye

b
er

an
ga

n
  

M
u

lt
ig

u
n

a,
  T

er
ow

on
ga

n
  

Pe
n

ye
be

ra
n

ga
n

  O
ra

n
g  

R
ek

om
en

d
as
i
 Sa

lu
ra

n
  K

ab
el

 
T
eg

an
ga

n
  T

in
gg

,i 

K
ar

tu
  T

an
d
a  

D
af

ta
r  

U
sa

h
a  

O
ra

n
g  

Pe
rs

eo
ra

n
ga

n  
u

n
tu

k 
U

sa
h

a  
Ja

sa
  K

on
st

ru
ks

i 

T
at

a  
L,e

ta
k
 B

an
gu

n
a
n

 
 u

n
tu

k
 

B
an

gu
n

an
  M

en
ar

a  

Ta
ta

  L
et

ak
 B

an
gu

n
an

  u
n

tu
k
 

B
an

gu
n

an
  R

ek
la

m
e  

Pe
rh

ub
un

ga
n  

Iz
in

  K
eg

,ia
ta

n
  P

en
u

nj
an

g  
id

a l
am

  T
er

m
in

al
 

Iz
in

  P
en

ye
le

n
gg

ar
aa

n
  

A
n

gk
u

ta
n

  O
ra

n
g  

de
n

ga
n

  
K

en
da

ra
an

  B
er

m
ot

or
  U

m
u

m
  

E>
al

am
  T

ra
ye

k 

cs, .--( o 
N 

cv 
N cv 



K
et

er
a n

ga
n.

  
C

ak
up

an
  K

ew
en

an
ga

n  
Pe

na
n

da
ta

n
ga

n
an

  

K
ep

a l
a  

Sa
tl

a k
 PT

SP
  

K
el

ur
a h

an
   

K
ep

al
a  

Sa
tl

a k
 P

T
SP

 
K

ec
am

at
an

  
 

K
ep

al
a  

K
PT

SP
 

lz
in

  P
er

pa
nj

an
ga

n  

K
ep

al
a  

B
PT

S
P
 

coE 
m 
c 

'RJ 

\,. •›. \,. \> \. \. 

B
id

a n
g  

/  
Je

n
is

  

Iz
in

  P
en

ye
le

n
gg

ar
aa

n
  

A
n

gk
u

ta
n

  O
ra

n
g  

de
n

ga
n

  
K

en
da

ra
an

  B
er

m
ot

or
  U

m
u

m
  

T
id

a k
 D

al
am

  T
ra

ye
k 

Iz
in

  P
en

ye
le

n
gg

ar
aa

n
  

lA
n

gk
u

ta
n

  B
ar

an
g  

Pe
rt

im
b
an

ga
n

  T
ek

n
is

  
A

n
gk

u
ta

n
  A

n
ta

r  
K

ot
a  

A
n
ta

r  
,P

ro
pi

n
si

 

Pe
rt

im
ba

n
ga

n
  T

ek
n

is
  

A
n

gk
u

ta
n

  P
ar

iw
is

at
a  

Pe
n

et
ap

an
  S

ta
tu

s,
  P

er
ub

ah
an

  
S

ta
tu

s,
  P

er
em

aj
a

an
  d

an
  B

al
ik

 
7  

N
am

a  
K

en
da

ra
an

  A
n

gk
u

ta
n

  
U

m
u

m
  

Iz
in

  P
en

ye
le

n
gg

ar
aa

n
  

Pe
n
di

d i
ka

n
  d

an
  P

el
at

ih
an

  
M

en
ge

m
u

d
i 

Iz
in

  p
en

ge
lo

la
an

  t
er

m
in

al
 

u
n

tu
k
 ke

p
en

ti
n

ga
n

  s
en

d i
ri

 
'p

el
ab

u
h

an
  p

en
g,

u
m

p
an

  

Iz
in

  K
eg

ia
ta

n
  P

en
ge

ru
ka

n
  d

an
  

R
ek

la
m

as
i
 d
i
 d
al

am
  D

ae
ra

h
 

L i
n

gk
u

n
ga

n
  K

er
ja

  d
an

  D
ae

ra
h

 
L i

n
gk

u
n

ga
n

  K
ep

en
ti

n
ga

n
  

'P
e l

ab
u

h
an

  P
en

g,
u

m
pa

n
  

Iz
in

  P
em

an
fa

at
an

  P
er

ai
ra

n
  d

i 
Lu

ar
  P

el
ab

u
h

an
  

tr) --4 
,--, 
.--4 

o 



K
et

er
an

ga
n

  
C

ak
u

p
an

  K
ew

en
an

ga
n

  P
en

an
da

ta
n

ga
n

an
  

I 	
K

ep
al

a  
S

a
tl

a
k
 P

'F
S

P  
K

e l
u

ra
h

an
  
 

K
ep

al
a  

S
a
tl

a
k
 P

T
S

P
 

K
ec

am
a

ta
n  
 

K
ep

al
a  

K
P
T
S

P
 

\,. 

K
ep

al
a  

B
PT

S
P
  

B
id

an
g  

/  
J
e

n
is

  

Iz
in

  P
em

an
fa

at
an

  w
i la

ya
h

 
pe

ra
ir

an
  u

n
tu
k
 k
eg

ia
ta

n
  

in
du

st
ri
 d
an

  p
em

ot
on

ga
n

  
ka

pa
l,
  p

ar
iw

is
at

a,
  

ke
pe

la
bu

h
an

an
,  

flo
at

in
g  

re
pa

ir
,  

flo
at

in
g  

te
rm

in
al

,  
flo

at
in

g  
st

or
ag

e  

Iz
in

  U
sa

h
a  

A
n

gk
u

ta
n

  P
er

ai
ra

n
  

Iz
in

  U
sa

h
a  

B
on

gk
ar

  M
u

at
  

B
ar

an
Q

  

Iz
in

  U
sa

h
a  

D
ep

o  
Pe

ti
 K

em
as

  

Iz
in

  U
sa

h
a  

Ja
sa

  P
en

cr
ur

u
sa

n
  

Tr
an

sp
or

ta
si

 

Iz
in

  U
sa

h
a  

Ja
sa

  T
al

ly
  

Iz
in

  U
sa

h
a  

Pe
la

ya
ra

n
  R

ak
ya

t  

Iz
in

  A
ge

n  
P
en

ju
a

la
n

  T
ik

et
  

Pe
sa

w
at

  U
da

ra
  

Pa
s  

K
ec

il
 da

n
  S

er
ti

fi k
at

  
K

es
em

pu
rn

aa
n

  

R
ek

om
en

da
si

 P
as

  K
ap

al
 B

es
ar

  

R
ek

om
en

da
si

 K
K

O
P 

(K
aw

as
an

  
K

es
el

am
at

an
  O

pe
ra

si
on

al
 

Pe
n

er
ba

n
g a

n)
  

o o a., 

Pe
rs

et
uj

u
a

n  
A

n
al

is
a  

D
am

p
ak

 
La

lu
  L

in
ta

s  

N ,--4 
CV 
C1 CN CV 

0 
Z 



cd 
bA 
g 
cd s.c 

++ 
a) 
d)  

0:4 	-e-• 

. 

cb 	(t 

= 	"C 
-C C CO 

< = 
'cii 	.2 

, < (f) D 

o (7,  
-C. 	6/  

u) 	EL2 . ez  

-0 	(9  

'ES —J 
< r  

cr) C3 	..- •- ca 	tn 

c c 	R3 

o cu c co 

. 	E 	.._, 	= 	czy 
c  

''E.  fo 	,.9 --5 	,-*3  
D -0 	.... 0. 

g 
0 
g 
0 
b1) 
g 
0 4-1  
0 
'd 
g 
o 
g 
a) 

134 
g 
cd 
bA 
g 
cd 
g 
co 

ci) 

0 
c,$ 
!ni 

at) 
cd 

C,) 

K
ep

a l
a  

Sa
tl

a k
 P

T
SP

  
K

el
ur

a h
an

  
 

K
ep

al
a  

Sa
tl

ak
 P

T
SP

  
K

ec
am

at
an

  
 

K
ep

al
a  

K
PT

SP
  

K
ep

al
a  

B
PT

S
P
 

\?. \,. 

, 

\ \> 

B
i d

an
g  

/  
Je

n
is

  

Iz
in

  P
en

ye
le

n
gg

ar
aa

n
  

Pe
rp

ar
k
ir

an
  D

i L
u

ar
  R

u
an

g  
M

ili
k 

Ja
la

n
  

Iz
in

  p
en

ju
a
la

n  
ti

ke
t  

da
n

  
pe

m
be

ra
n

gk
at

an
  b

u
s  

d
ar

i p
oo

l 
A

n
gk

u
ta

n
  A

n
ta

r  
K

ot
a  

A
n

ta
r  

Pr
op

in
si

 ( A
K

A
P)

  

Iz
in

  a
n

gk
u

ta
n

  b
ar

an
g  

u
n

tu
k 

m
el

ew
at

i j
al

an
-j

al
an

  t
er

te
n

tu
  

Iz
in

  i
n

si
de

n
ta

l (
an

gk
u

ta
n

  
le

ba
ra

n
)  

Iz
in

  p
em

as
an

ga
n

  m
en

ar
a  

pa
sa

n
g  

su
ru

t  

Iz
in

  U
sa

h
a  

A
n

gk
u

ta
n  

Pe
n

ye
b
er

an
ga

n
  

Li
ng

ku
ng

an
  H

id
up

  

Iz
in

  L
in

gk
u

n
ga

n
  -

  A
n

al
is

is
  

M
en

ge
n

ai
 D

am
p
ak

 
L i

n
gk

u
n

ga
n

  

Iz
in

  L
in

gk
u

n
ga

n
  -

  U
pa

ya
  

Pe
n

ge
lo

la
an

  L
in

gk
u

n
ga

n
  d

an
  

U
pa

ya
  P

em
an

ta
u

an
  

Li
n

gk
u

n
ga

n
  K

el
as

  A
 (

U
K

L  
U

P
L 

K
el

as
  A

)  

Iz
in

  L
in

gk
u

n
ga

n
  -

  U
p

ay
a  

Pe
n

ge
lo

la
an

  L
in

gk
u

n
ga

n  
da

n
  

U
pa

ya
  P

em
an

ta
u

an
  

L i
n

gk
u

n
ga

n
  K

el
as

  B
 (

U
K
L
 U

P
L 

K
el

as
  B

)  

lr) 
N 

vD 
N 

t-- 
N 

oo 
N 

cn 
N 

o 
C"") 

) 	,--, cv oo 

0 
z (.5 



g 
es 
bA 
g 
<1 
i, 
cl.) 

.4.+ 
Q 

, 

I 

i 
i 

F 
M 

C% 
DA 

01 
4-+ 
ei 

C'I 

C) 
g:la 

el 
bA 

M 

a) 
a.> 

cl 
a, 
-x 

rzt 
C.) 

K
ep

al
a  

S
a t

la
k
 P

T
S

P
  

K
el

u
ra

h
an

  
 

K
ep

al
a
  S

at
la

k
 P

T
S

P
 

K
ec

a
m

a
ta

n
  
 

K
ep

al
a  

K
P
T
S

P
 

K
ep

al
a  

B
P
T

S
P
  

\fr .\,• \› \> \> 

B
id

an
g  

/  
J
en

is
  

Pe
rs

et
uj

u
an

  K
A

  A
N

D
A

L 

S
u

ra
t  

K
ep

u
tu

sa
n  

K
el

ay
ak

an
  

Li
n

gk
u

ng
an

  

Iz
in

  P
en

yi
m

p
an

an
  S

em
en

ta
ra

  
Li

m
ba
h

 B
ah

an
  B

er
ba

h
ay

a  
da

n
  

B
er

ac
u

n
  

Iz
in

  P
en

g,
u

m
pu

l L
im

ba
h

 
B

ah
an

  B
er

ba
h

ay
a  

d
an

  
B

er
ac

u
n

  S
k
a l

a  
Pr

ov
in

si
 

Iz
in

  U
sa

h
a  

P
er

da
ga

n
ga

n  
B

ah
an

  B
er

ba
h

ay
a  

U
n

tu
k 

Pe
n

ge
ce

r  

R
ek

om
en

d
as

i  P
en

gu
m

p
u

l 
L i

m
ba

h
 B
ah

an
  B

er
ba

h
ay

a  
da

n
  

B
er

ac
u

n
  S

ka
la

  N
as

io
n

al
 

Iz
in

  P
em

bu
an

ga
n

  A
ir

  L
im

ba
h

 

Iz
in

  I
n

st
al

as
i P

en
go

la
h

an
  A

ir
  

Li
m

ba
h 

Pe
n

ge
sa

h
an

  P
em

ak
ai

an
  d

an
  

Pe
n

go
la

h
an

  B
ah

an
  K

im
ia

  
B

er
ba

h
ay

a  
d i

 T
em

p
at

  K
er

ja
  

Iz
in

  P
en

ge
bo

ra
n

  A
ir

  T
an

ah
 

Iz
in

  P
em

an
fa

at
an

  A
ir

  B
aw

ah
 

Ta
n

ah
 S
u

m
u

r  
B

or
  

Iz
in

  P
em

an
fa

at
an

  A
ir

  B
a

w
ah

 
Ta

n
ah

 S
u

m
u

r  
Pa

n
te

k 

lIz
in

  K
ar

tu
  J

u
ru

  B
or

  

tr)  

o 
z 



{,9 t,A 
o 

-,,,,,v 
C

ak
u

p
an

  K
ew

en
an

ga
n

  P
en

an
da

ta
n

ga
n

an
  

K
ep

al
a  

S
a
tl

a
k
 P

T
S

P
  

K
el

u
ra

h
an

  
 

K
ep

al
a  

S
a
tl

a
k
 P

T
S

P
 

K
ee

am
a
ta

n
  
 

B
an

gu
na

n  
ru

m
a

h 
tin

gg
al

 
de

ng
an

  l
ua

s  
ta

na
h 

< 
10

00
m

2 ,  
ko

nd
is

i t
an

ah
 ti

da
k 

ha
ru

s  
ko

so
ng

,  d
an

  j
um

la
h

 la
nt

ai
 

sa
m

pa
i
 

de
ng

an
  3

 la
nt

ai
.  

K
ep

al
a  

K
P
T

S
P 

B
an

gu
na

n  
no

n-
ru

m
ah

 ti
ng

ga
l 

at
au

  p
er

um
ah

an
  r
e

al
 e

st
at

e  
at

au
  r
um

a
h 

ya
ng

  m
e

ru
pa

ka
n  

pe
m

ug
ar

an
  c

ag
ar

  b
ud

ay
a,

  y
an

g  
j u

m
la

h 
la

nt
ai

ny
a  

d i
 b

aw
a

h 
8 

la
nt

ai
.  

K
ep

al
a  

B
P
T

S
P 

\,. 

B
an

gu
na

n  
no

n-
ru

m
ah

 ti
ng

ga
l 

ya
ng

  j
um

la
h

 la
nt

ai
ny

a  
di

 a
ta

s  
8  

la
nt

ai
 

B
id

an
g  

/
  J

en
is

  

Iz
in

  K
ar

tu
  P

en
ge

n
al
 In

st
al

as
i 

B
or

  

Iz
in

  U
sa

h
a  

P
en

ge
bo

ra
n  

A
ir

  
B

aw
ah

 T
an

ah
 

Iz
in

  D
ew

at
er

in
g  

Iz
in

  L
in

gk
u

n
ga

n
  -

  S
u

ra
t  

Pe
rn

ya
ta

an
  P

en
ge

lo
la

an
  

Li
n

gk
u

n
ga

n
  

Iz
in

  O
pe

ra
si

on
al
 C
on

cr
et

e  
B

a
tc

h i
nq

  P
la

n
t  

Iz
in

  p
em

an
fa

at
an

  a
ir

  b
ak

u
  

P
er

ta
n

ah
an

  Y
an

g  
M

e
n

ja
di

 
IK

ew
en

an
ga

n
  D

ae
ra

h
 

Iz
in

  IV
Ie

n
d i

ri
k
an

  B
an

gu
n
an

  
K

el
as

  A
  

Iz
in

  M
en

d i
ri

k
an

  B
an

gu
n
a
n

 
 

K
el

as
  B

 

Iz
in

  M
en

d
ir

ik
an

.  B
an

gu
n

a
n

 
 

K
el

as
  C

 

o cv ,--, cv cc) 

o 
z.. 

1 



0 
ol bz 
ed i... o +, o 
W 

C
ak

up
an

  K
ew

en
an

ga
n

  P
en

an
da

ta
n

ga
na

n  

K
ep

al
a  

Sa
tl

ak
 P

T
SP

  
K

e l
ur

ah
an

  
 

B
an

gu
na

n  
ru

m
ah

 ti
ng

ga
l 

de
ng

an
  lu

as
  ta

na
h 

< 
10

0m
2 ,  

ko
nd

is
i t

an
ah

 k
os

on
g  

at
au

  d
i 	

,  
at

as
ny

a  
te

rd
ap

at
  b

an
gu

na
n  

tu
a  

ya
ng

  a
ka

n  
di

bo
ng

ka
r,  

da
n  

ju
m

la
h 

la
nt

ai
ny

a  
sa

m
pa

i 
de

ng
an

  2
 la

nt
ai

.  

• 

Ba
ng

un
an

  ru
m

ah
 ti

ng
ga

l 
de

ng
an

  lu
as

  ta
na

h
 <

 10
0m

2 ,  

ko
nd

is
i t

an
ah

 k
os

on
g  

at
au

  d
i 

at
as

ny
a  

te
rd

ap
at
 ba

ng
un

an
  tu

a  
ya

ng
  a

ka
n  

di
bo

ng
ka

r,  
da

n  
ju

m
la
h

 la
nt

ai
ny

a  
sa

m
pa

i 
de

ng
an

  2
 la

nt
ai

.  

K
ep

al
a  

Sa
tl

ak
 P

T
SP

  
K

ec
am

at
an

  
 

B
an

gu
na

n  
ru

m
ah

 ti
ng

ga
l 

de
ng

an
  lu

as
  ta

na
h

 <
 10

00
m

2,  
ko

nd
is

i t
an

ah
 ti

da
k
 ha

ru
s  

ko
so

ng
,  d

an
  ju

m
la

h 
la

nt
ai

 
sa

m
pa

i d
en

ga
n  

3  
la

nt
ai

.  

K
ep

al
a  

K
PT

SP
 

B
an

gu
na

n  
no

n-
ru

m
ah

 ti
ng

ga
l 

at
au

  p
er

um
ah

an
  r

ea
l e

st
at

e  
at

au
  ru

m
ah

 y
an

g  
m

er
up

ak
an

  
pe

m
ug

ar
an

  c
ag

ar
  h

ud
ay

a,
  y

an
g  

ju
m

la
h

 la
nt

ai
ny

a  
di

 b
aw

ah
 8

 
la

nt
ai

.  

i 

K
ep

al
a  

B
PT

SP
  

Ba
ng

un
an

  n
on

-r
um

ah
 ti

ng
ga

l 
ya

ng
  ju

m
la
h

 la
nt

ai
ny

a  
di

 a
ta

s  
8 

la
nt

ai
.  
 

\> 

N
o 	

B
id

an
g  

/  
Je

n
is

  

Iz
in

  M
en

di
ri

ka
n

  B
an

gu
n
an

  
K

el
as

  D
 

S
er

ti
fi k

at
  L

ay
ak

 F
u

n
gs
i
 K
el

as
  

S
er

ti
fik

at
  L

ay
ak

  F
u

n
gs
i
 K
el

as
  

S
er

tif
ik

at
  L

ay
ak

 F
u

n
gs
i
 K
el

as
  

S
er

ti
fi k

at
  L

ay
ak

 F
u

n
gs
i
 K
el

as
  

lIz
in

  P
el

ak
u

  T
ek

n
is

  B
an

gu
n

an
  

1 Pers
  et

uj
  u

an
  R

en
ca

n
a  

Te
kn

is
  

IB
on

gk
ar

  

ns• tf) LO r•-• 00 CT) CD 
,—, 



g 
el 
1:40 
g 

a) ..., 
a.) 

g 
c• 
g cd b.t) 
0 (d -.-+ 
ccr 

'., 
cd 
4) 
0. 

m 
nz 
c.,  
C 
cl., 

cll 

cd 
0 ,- cd 
0 

K
ep

a l
a  

S
a
t l

a
k
 P

T
S

P
  

K
e l

u
ra

h
an

  
K

ep
al

a  
S

a
tl

a
k
 P

T
S

P
 

K
ee

am
a
ta

n
  
 

K
ep

al
a  

K
P
T
S

P
 

K
ep

al
a  

B
P
T

S
P
  

\ \ 

B
id

a
n

g  
/  

J
e

n
is

  

Iz
in

  L
oa

di
n

g  
Te

st
  

Iz
in

  G
ro

u
n

d 
B

re
ak

in
g  

R
ek

om
en

da
si

 P
er

ol
eh

an
  H

ak
 

G
u

n
a  

B
an

g,
u

n
an

/ H
ak

 P
ak

ai
 

at
au

  H
ak

 L
ai

n
n

ya
  d

i a
ta

s  
b

i d
an

g  
ta

n
ah

  H
ak

 P
en

ge
lo

la
an

  

R
ek

om
en

da
si

  P
er

al
ih

an
  H

ak
 

G
u

n
a  

B
an

g,
u

n
an

/ H
ak

 P
ak

ai
 

l at
au

  H
ak

 L
a

in
n

ya
  d

i a
ta

s  
b
id

an
g  

ta
n

ah
 H

a
k
 

 P
en

ge
lo

la
an

  

Pe
n

ja
m

in
an

  H
ak

 G
u

n
a  

B
an

gu
n

an
/H

ak
 P

ak
ai

 a
ta

u
  

H
ak

 L
ai

n
n

ya
  d

ia
ta

s  
bi

da
n

g  
ta

n
ah

 H
ak

 P
en

ge
lo

la
an

  L
ah

an
  

P
el

m
oh

on
an

  H
ak

 d i
at

as
  

b i
d
an

g  
T
an

ah
 E

ks
  D

es
a  

at
au

  
T
an

ah
 E

k
s  

K
o

ta
  P

ra
ja

  

P
em

b
er

d
ay

aa
n

  P
er

e
m

p
u

an
  d

an
  

P
er

li
n

du
n

ga
n

  A
n

a
k 

,--, 

Cn 

T
an

d
a  

D
a f

ta
r  

Pe
rk

u
m

pu
la

n
/  O

rg
a
ni

sa
s i

 
S

os
ia

l 

ta
n

d
a  

D
a f

ta
r  

Y
ay

as
an

  

Iz
in

  K
eg

ia
ta

n  
Y

ay
as

an
  

--, 
--, 

cl 
,--1 c',"; ,-, .--  

d-  

C9 
Z 



-
 

C
ak

u
p

an
  i
ie

w
en

a
n

ga
n

  P
en

a
n

da
ta

n
ga

n
an

  
K

e t
er

a
n

g a
n

  

I 	
K

ep
al

a
  S

a
tl

a k
  P

T
S

P
  

K
el

u
ra

h
an

   
I 

1 
I 

N rJ) 

rl 
01 

ctl 
rn 	g 
m 	<1? 
/ 
C•4 
<1.) 

\\,. ‘. \,, 

0. 
tj 

'. 
cs. tu 

tJ 

cs 

p.. o 
tY: 

,_. 

\, 

B
id

an
g  

/  
J
e

n
is

  

Iz
in

  P
en

di
ri

an
  P

an
ti
 S
os

ia
l 

Iz
in

  P
en

di
r i

an
  N

on
  P

an
ti
  

S
os

ia
l 

Iz
in

  P
en

di
ri

an
  P

u
sa

t  
S

an
tu

n
an

  D
al

a_
m

  K
el

u
ar

ga
  

Iz
in

  P
en

di
ri

an
  P

an
ti
 Pi

ja
t  

Tu
n

a  
N

et
ra

  

Iz
in

  T
ek

r,
is

  L
em

ba
ga

  
K

es
ej

a
h

te
ra

an
  S

os
ia

l 
A

si
n

g  

Iz
in

  K
eg

ia
ta

n
  P

en
g-u

m
p

u
la

n
  

U
an

g  
da

n
  B

ar
an

g  

R
ek

om
en

da
si

 I
zi

n
  T

en
ag

a  
K

er
ja

  A
si

n
g  

di
 B

id
an

g  
K

es
ej

ah
te

ra
an

  S
os

ia
l 

R
ek

om
en

da
si
 U

n
di

an
  G

ra
ti
s  

B
er

h
ad

ia
h

 

}C
e t

en
ag

ak
er

ja
.a

n  
da

n  
1 1{

et
.r
an

sm
ig

ra
si

an
  

Iz
in

  L
em

ba
ga

  P
el

at
ih

an
  K

er
ja

  

Iz
in

  L
em

ba
ga

  P
el

at
ih

an
  K

er
ja

.  
at

au
  B

al
ai

  L
at

ih
an

  K
er

ja
  L

u
ar

  
!N

eg
er

i 

Iz
in

  k
el

ay
ak

an
  t

em
p

at
  

p
en

am
pu

n
ga

n
  c

al
on

  t
en

ag
a  

k
er

ja
  I

n
do

n
es

ia
  

iZ
in

 op
er

as
io

n
al

 p
er

u
sa

h
aa

n
  

p
en

ye
di

a  
ja

sa
  p

ek
er

ja
/ b

u
ru

h
 

• P
en

ge
sa

h
an

  p
er

p
an

j a
n

ga
n

  
R

en
ca

n
a  

Pe
n
a
u

n
aa

n
  T

en
ag

a  
K

er
ja

  A
si

n
g  

c) --, ci (--) ,t.  tr) 

O 
.Z .. 	• 

1 



g 
174 
g ;-. cl) 44 0.1 

I 
1 

Si es 
9 
M el +.# al n:I 
g 

g bn cl os a 

Q 

g tl 

rz 
c..) 

K
ep

al
a
  S

a t
la

k
 P

T
S

P
 

K
e l

u
ra

h
an

  
K

ep
al

a
  S

a
tl

ak
 F

T
S

P
  

K
ee

ar
n

at
an

  
 

b.1  

ri) 

n. 0 

\fr \> 

N cn 

41 
1 

ou 

.4 
0 a) 
--, 

.+..0 

,i .... 
PC 

Pe
rp

an
ja

n
g

an
  I

zi
n

  
M

em
p
ek

er
ja

k
an

  T
en

ag
a  

K
er

ja
  

A
si

n
g  

R
ek

om
en

d
as
i
 K
ar

tu
  I

zi
n

  
T
in

cr
o.a
l
 T
er

b
at

as
  

La
po

ra
n

  K
eb

er
ad

aa
n

  T
en

ag
a  

K
er

ja
  A

si
n

g  

op
er

as
io

n
al
 le

m
ba

ga
  

pe
la

ya
n

an
  p

en
em

pa
ta

n
  

te
n

ag
a  

k
er

ja
  d

en
ga

n
  

di
sa

b
ili

ta
s  

Iz
in

  p
em

b
en

tu
ka

n
  k

an
to

r  
ca

b
an

g  
p

el
ak

sa
n

a  
p
en

em
p
at

an
  T

en
ag

a  
K

er
ja

  
In

do
n

es
ia

  S
w

as
ta

  

Iz
in

  o
p

er
as

io
n

al
 le

m
ba

ga
  

'p
en

ye
d
ia

  d
an

  p
en

ya
lu

r  
P
ra

m
u
w

is
in

a  

R
ek

om
en

d
as

i i
zi

n
  u

sa
h

a  
Le

m
ba

ga
  P

en
en

np
at

an
  T

en
ag

a  
K

er
ja

  S
w

as
ta

  A
n

ta
r  

K
er

ja
  

Lo
k
al

 

R
ek

om
en

d
as

i I
zi

n
  U

sa
h

a  
Le

m
ba

ga
  P

en
em

pa
ta

n
  T

en
ag

a  
K

er
ja

  S
w

as
ta

  A
n

ta
r  

K
er

ja
  

A
n

ta
r  

D
a
er

ah
 

P
en

ge
sa

h
an

p
em

ak
ai

an
  

p
es

aw
a

t  u
ap

  

P
en

ge
sa

h
an

  p
em

ak
ai

an
  

p
es

aw
a

t  
lif

t  

P
en

ge
n

-in
  p

er
n

ak
ai

an
  

p
es

aw
at

  a
n

gk
at

  d
an

  a
n

gk
u

t  

o .--( --, ,--4 N .— c,) ,--‹ 1n ,--e ,—.1 

0 



zt ....4 

g 
1.) 
",1') 

, 

f
1 

[ [ 
C

ak
u

p
an

  K
ew

en
a
n

ga
n

  P
en

an
d
at

a.
n

ga
n

an
  

L 	
 

K
ep

a l
a
  S

at
la

k
 P

T
S

P
 

K
e l

u
ra

h
an

   

r4 ri) 
CI 
'41  .-4 	rd 

4C-'d 	2 
rn 	ci  
et 	cl.) 
1 a c.> 
W 

0., 
u) 

'g 
v 

m 
er 
'g 
el, a) 

\> 

.4 d o i- 

b.rt 

't‘:1 .,. 
m 

P
en

ge
sa

h
an

  p
em

ak
ai

an
  

pe
sa

w
at

  t
en

ag
a  

p
ro

d
u

k
si

 
(g

en
se

t)
  

P
en

ge
sa

h
an

  p
em

ak
ai

an
  

in
st

al
as
i
 lis

tr
ik

 
	

P
en

ge
sa

h
an

  p
em

ak
ai

an
  

in
st

al
as

i p
en

ya
lu

r  
p

et
ir

  

P
en

ge
sa

h
an

  P
em

ak
ai

an
  

In
st

al
as
i
 P
ro

te
k
si
 K
eb

ak
ar

an
  

P
en

ge
sa

h
an

  p
em

ak
ai

an
  

be
ja

n
a  

te
k
an

  

P
er

se
tu

ju
=
  p

en
di

ri
an

  b
u

rs
a  

k
er

ja
  k

h
u

su
s  

K
ar

tu
  P

en
ca

ri
 K
er

ja
  (

A
K

 1
) 	

I i  
K

op
er

as
i,
  S

er
ta

  U
sa

n
a  

M
ik

ro
,  
K

ec
il
 

da
n

  M
en

en
ga

h
 

pop
ow

 IT
W

CITM
E

r13110c1 

in
  P

ri
n

si
p  

P
en

an
am

an
  M

o
da

l 
D

al
am

  N
eg

er
i 

Iz
in

  U
sa

h
a  

P
en

an
am

an
  M

od
al
  

D
al

am
  N

ec
o=

.ri
 

Iz
in

  P
em

bu
k
aa

n
  K

an
to

r  
C

ab
an

g  
Pe

n
an

am
an

  M
od

al
  

D
al

am
  N

eg
e  

ri.
/  P

en
an

am
an

  
M

od
al
 A
si

n
g  

....i 
.4 
.. 

1 
d 
•C) 

9 
›, 

•• 
4 
ell 

T
an

d
a  

D
af

ta
r  

P
en

ge
lo

la
an

  
P
em

an
d

ia
n

  A
ir

  P
an

as
  A

la
rn

i /
  

B
u

  a
ta

n
  

N. CD 
cSS 

N 
CN N tn ,--4 

0 
Z Z Z 



g 
kt.0 
ti 
S1S 
t.,  
4) 

4,  
el) 

g 
.0 
cQ 

g 

12 

g 
0 
QJ rk 
r9 

9 1 0 
le cu 

o 
1 
C.) 

K
ep

al
a
  S

at
la

k
 P

T
S

P
 

K
e l

u
ra

h
an

  
K

ep
al

a  
S

a
t l

ak
 P

T
S

P
 

K
ec

am
a t

an
  
 

1 

rl, u) ,... 

P., (1) 

\. `,, 

1 	
K

ep
al

a  
E

P
T
S

P
 

i 

.4 
si 
a) 

...., 
bn 
g 

Ta
n

d
a  

D
af

ta
r  

P
en

ge
lo

la
an

  
Pe

n
in

cr
aa

la
n

  S
ej

ar
ah

 da
n

  
Pu

rb
ak

al
a
  

T
an

d
a  

D
af

ta
r  

Pe
n

ge
lo

la
an

  
M

u
se

u
m

  

T
an

d
a  

D
af

ta
r  

Pe
n

ge
lo

la
an

  
Pe

m
u

ki
m

an
  d

an
/a

ta
u

  
Li

n
gk

u
n

ga
n

  A
da

t  

T
an

d
a  

D
af

ta
r  

Pe
n

ge
lo

la
an

  
O

bj
ek

 Z
ia

ra
h

 

T
an

d
a  

D
af

ta
r  

K
aw

as
an

  
P
ar

iw
is

at
a  

T
an

d
a  

D
af

ta
r  

A
n

gk
u

ta
n

  
K

er
et

a  
A

p
i
 W

is
at

a  

T
an

da
  D

af
ta

r  
A

n
gk

u
ta

n
  

S
u

n
ga
i
 da

n
  D

an
au

  W
is

at
a  

Ta
n

d
a  

D
af

ta
r  

A
n

gk
u

ta
n

  L
au

t  
D

om
es

ti
k
 W

is
at

a  

T
an

da
  D

af
ta

r  
A

n
gk

u
ta

n
  L

au
t  

In
te

rn
a

si
on

al
 W

is
at

a  

i
 

 
T
an

d
a  

D
af

ta
r  

U
sa

ha
  

B
ir

o  
P
er

ja
la

n
an

  W
is

at
a  

T
an

da
  D

af
ta

r  
U

sa
h

a
  A

ge
n

  
P
er

ja
la

n
an

  W
is

at
a  

T
an

da
  D

af
ta

r  
R

es
to

ra
n

/  
R

um
ah

 
M

ak
an

/  C
af

e  

T
an

da
  D

af
ta

r  
B

ar
  (

R
u

m
ah

 
M

in
u

m
)  

T
an

da
  D

a
ft

a
r  P

u
sa

t  
P
en

ju
a

la
n

  
M

a k
an

an
  (

Fo
od

 C
ou

rt
)  

T
an

da
  D

af
ta

r  
C

of
fe

e  
sh

op
/ C

of
fe

e  
H

ou
se

/ K
ed

ai
 

K
op

i  

o 
z 



g 
9) +) 
9) 

	I 

I. i 

K
ep

al
a
  S

a t
la

k
 P

'r
S

P
  

K
e l

u
ra

h
an

  

\). \> 

g 

1  
f,d .i... es 
zi 

G1 
9) 

rt, 
vl 

K
ep

al
a
  S

a t
la

k
 P

T
S

P
 

K
ec

a_r
ua

ta
n

  
 

« 
b.1 

t:1 o 
9) 
'4 
q 
d 
99, 

C.) 

0., 
rJ) 

d 
r1. 

I 

K
ep

al
a
  B

P
T
S

P
  

4 91 
1., 
'-p 
--., 
tO 
cl 
99 

"(1 

Ta
n

da
  D

af
ta

r  
J
as

a
  B

og
a  

( C
at

er
in

g)
  

1 Ta
n

da
  D

af
ta

r  
K

an
ti
n

  /
  

C
af

et
ar

ia
  

iT
a
nd

a  
D

af
ta

r  
B

ak
er

y  

Ta
n

d
a  

D
af

ta
r  

R
es

to
ra

n
  

B
er

ge
ra

k
 (

M
ob

ile
  

,R
es

ta
u

ra
n

t/
F

oo
d
 T

ru
ck

)  

iTa
n

d
a  

D
af

ta
r  

R
es

to
ra

n
  

i T
er

ap
u

n
g  

IT
a
nd

a  
D

af
ta

r  
H

ot
el

 B
in

ta
n

g  

Ta
n

da
  D

af
ta

r  
H

ot
el

 M
el

at
i 

Ta
n

d
a  

D
af

ta
r  

Po
n

do
k
 W

is
at

a  
( C

ot
ta

ge
)  

T
an

d
a  

D
af

ta
r  

R
es

or
t  
w

is
a

ta
.  

T
an

da
  D

af
ta

r  
M

ot
el

 

T
an

da
  D

af
ta

r  
H

u
ni

an
  W

is
at

a  
(s

er
vi

ce
  a

p
ar

tm
en

t)
  

T
an

da
  D

af
ta

r  
H

ot
el

 T
er

ap
u

n
g  

T
an

da
  D

af
ta

r  
B

un
ai

 
P
er

ke
m

ah
an

  

T
an

da
  D

af
ta

r  
Pe

n
T,

In
ap

an
  

R
em

aj
a 

 (
G

ra
h

a  
W

is
at

a)
  

T
an

da
  D

af
ta

r  
W

is
m

a  

T
an

da
  D

af
ta

r  
K

ol
am

  
P
em

an
ci

n
ga

n
  

T
an

da
  D

af
ta

r  
Pa

n
gk

as
  

R
ar

n
bu

t  
(B

ar
b
er

sh
op

)  

T
an

da
  D

af
ta

r  
B

io
sk

op
  

T
an

da
.  D

af
ta

r  
S

an
gg

ar
  S

en
i 

T
an

d
a  

D
af

ta
r  

G
al

er
i
 S
en

i 

T
an

da
  D

af
ta

r  
G

ed
u

n
g  

Pe
rt

u
nj

u
ka

n
  S

en
i 

0 

i 



g bil 
g 
1) 4.,  
0.) 

F4 

i 

K
ep

al
a  

S
a
tl

a k
  P

T
S

P
 

K
e l

u
ra

lia
n

  

g 
M t4 
S:1 d 

g 
0 

r14 

r. 1)D 

g 

... 	- 4A 	Ei 
v) 	crf u 

et. 9.) 
>4 

..Z. 
o _J 

g 
'Ch 
,g 
q 

N 

M C, 
...:4  
(..) K

ep
at

a  
K

F
T
S

P
  

I 
I 

0.4 ,..,1 

00EI , ,_-_. 

.4 
0 ,.) 

>") 
....„ 
t..0 

g 
9:9 .. xt 

ITa
n

da
  D

af
ta

r  
P
er

m
ai

n
an

  
i i

ie
ta

n
gk

w
.a

n
  u

n
tu

k
 o

ra
n

g  
d
ew

as
a  

Ta
n

da
  D

af
ta

r  
S

ar
an

a  
R

ek
re

as
i 

K
el

u
ar

ga
  u

n
tu

k 
an

ak
-a

n
ak

 
da

n
  k

el
u

ar
ga

  

Ta
n

da
  D

af
ta

r  
H

ib
u

ra
n

  K
el

ab
 

M
al

ar
n  

i T
an

da
  D

af
ta

r  
D

is
k
ot

ik
 

Ta
n

da
  D

af
ta

r  
M

u
si

k
 H

id
u

p  

Ta
n

da
  D

a
ft

ar
  P

u
b
 

Ta
n

da
  D

af
ta

r  
G

ri
ya

  P
ij
at

  

Ta
n

da
  D

af
ta

r  
P
an

ti 
M

an
d
i U

ap
  

' Ta
n

da
  D

af
ta

r  
T
am

an
  

M
ar

ga
sa

tw
a  

Ta
n

da
  D

af
ta

r  
Ta

rn
an

  R
ek

re
as
i
 

 
,  
 

T
an

da
  D

af
ta

r  
Ta

rn
an

  B
er

te
m

a  

T
an

da
  D

af
ta

r  
K

ar
ao

k
e  

Ta
n

da
  D

af
ta

r  
Ja

sa
  

im
p
re

sa
ri

at
  /

  P
ro

m
o

to
r  

Ta
n

da
  D

af
ta

r  
P
er

tu
nj

u
ka

n
  

Te
m

p
or

er
  

Ta
n

d
a  

D
af

ta
r  

Ja
sa

  
Pe

n
ye

le
n

cr
oa

ra
an

  P
er

te
m

u
an

,  
p

er
ja

la
n

an
,  i

n
se

n
ti

f,
  

ko
n

fe
re

n
si
 da

n
  P

am
er

an
  

Ta
n

da
  D

af
ta

r  
Ja

sa
  F

as
ili

ta
s  

Te
al

er
  

T
an

da
  D

af
ta

r  
Ja

sa
  F

a
si

lit
as

i 
K

on
ve

n
si
 da

n
  P

ar
n

er
an

  (
M

IC
E

)  

co (--) rn n C . ,/- cv 
,t (-,«) ,r. d- 

,:t- 1r) 
,t. 

v.) ,t. co •t- c7) 
,-t. i.n 

d- 
tn 

o 
Z 



YM 
g 
g a., 
c.) 

4..› 
OO 

) 

r., 

cl 
cd 

21—
C) 

C 
s,  
ku) 
0 
cc 
z:1 
,1) 

o 

0.. 

,4 
JU 

C.) 

K
ep

a l
a
  S

a t
la

k
 P

T
S

P
 

K
e l

u
ra

h
an

  

4 

,4 	a 
u) 	cd 

74 

4.) 

M
el

ib
a t

ka
n  

ha
ny

a  
sa

tu
  

ke
ca

m
at

an
  

\> \> 

Sli 
(/) 

%( 
1 
a, ro 

r,  

I 

M
el

ib
at

ka
n  

le
bi

h 
da

n 
sa

tu
  

ke
ca

m
at

an
  d

a
la

m
  s

a
tu

  w
Ha

ya
h 

ko
ta

/k
ab

up
at

en
  a

dm
in

is
tr

as
i 

I 

K
ep

al
a

  B
P

T
S

P
 

\> 

M
el

ib
at

ka
n  

le
bi

h
 da

ri  
sa

tu
  

ko
ta

/k
ah

uo
at

en
  a

dm
in

is
tra

si
  

.4 
o tu 

''D 
...., 
b.d 

10 .. 
trl 

1 Ta
n

d
a  

D
af

ta
r  

Ja
sa

  R
u

an
g  

Pe
rt

er
n

u
an

  E
k
se

k
u

ti
f 

Ta
n

d
a  

D
af

ta
r  

Ja
sa

  I
n

fo
rm

as
i 

Pa
rii

,vi
sa

ta
  

1 Ta
n

da
  D

af
ta

r  
J
a

sa
  

M
an

aj
em

en
  H

ot
el

 

IT
an

d
a  

D
af

ta
r  

W
is

a
ta

  S
el

ar
n  

Ta
n

da
.  D

af
ta

r  
W

is
a

ta
  P

er
ah

n
  

La
ya

r  

Ta
n

d
a  

D
af

ta
r  

W
is

at
a  

M
em

an
ci

n
g  

Ta
n

d
a  

D
af

ta
r  

W
is

at
a  

S
el

an
ca

r  

Ta
n

d
a  

D
af

ta
r  

D
er

m
ag

a  
B

ah
ar

i 

Ta
n

d
a  

D
af

ta
r  

W
is

at
a  

S
u

n
ga

i,  
D

an
au

  a
ta

u
  W

ad
u

k
 u

n
tu

k
 

je
n

is
  W

is
at

a  
D

ay
u

n
g  

R
ek

om
en

d
as

i 
Pe

n
ye

le
n

gg
ar

aa
n

  P
ed

al
an

an
  

H
aj
i
 d
an

  U
m

ra
h

 

K
ep

em
u

d
aa

n
  d

an
  K

eo
la

h
ra

ga
an

  

Iz
in

  P
en

ye
le

n
gg

ar
aa

n
  

K
eg

ia
ta

n
  K

eo
la

h
ra

ga
an

  d
an

  
K

ep
em

u
d
aa

n
  

Iz
in

  O
p

er
as

io
n

al
 P
ra

sa
ra

n
a  

d
an

  S
ar

an
a  

O
la

h
ra

ga
  E

du
k
as

i 

Iz
in

  O
p

er
as

io
n

al
 P
ra

sa
ra

n
a  

da
n

  S
ar

an
a  

O
la

h
ra

ga
  P

re
st

as
i 

Lr) If ) 1n Ln in 
cv 

'.). 
ro 
:o 

- ko -,  

o 
Z.' 

. 
0 



g 
t.  V) 

M 
I • I 
4 i 

4.1 
Q 

9 
0 d 

g 
al 
0 c,$ 
1 

11, 

g 

.,, 
o 
o 

o. o .w OEs 
c..) 

I  
K

ep
al

a.
  S

a
t l

a
k
 P

T
S

P
 

K
e l

u
ra

h
an

  
 

F 	
K

ep
al
a
  S

a
tl

ak
 P

T
S

P
 

K
ec

a
m

a
ta

n
  
 

i 

0, 

OEs 
"g o. o 

W
ila

ya
h 

pe
n

el
iti

an
  d

a
la

m
  s

a
tu

  
w

ila
ya

h 
ko

ta
  a

dm
in

is
tr

as
i 

K
ep

al
a
  B

P
T
S

P
 

'W
ila

ya
h 

pe
n

e!
iti

an
  l

eb
ih

 da
ri 

sa
tu

  w
ila

ya
h 

ko
ta

  a
dm

in
is

tr
as

i 

.:2 o o 
, 
ko 
.1 -o —. 
oa 

Iz
in

  O
p

er
as

io
n

al
 P
ra

sn
ra

n
a  

da
n

  S
ar

an
a  

O
la

h
ra

g-a
  

R
ek

re
as

i 

,s 
.o 

a 	; 
g 

t, 	... 

Iz
in

  R
is

et
/

Pe
n

el
iti

an
  

ca 
1 
o o. 
U 0., F K

om
u

n
ik

as
i 
d
an

  I
n

fo
rr

n
at

ik
a
  

R
ek

om
en

d
as

i 
'P

en
ye

le
n

gg
ar

aa
n

  P
os

  

R
ek

or
n

en
da

si
 R

ad
io

  S
ia

ra
n

  

R
ek

om
en

da
si
 T
el

ev
is

i S
ia

ra
n

  

R
ek

om
en

d
as
i
 A
d
m

in
is

tr
as

i 
d
an

  T
ek

n
is

  u
n

tu
k
 

R
ad

io
/ T

el
ev

is
i
 S
ia

ra
n

  
K

om
u

n
it

as
  

R
ek

om
en

da
si
 A

dm
in

is
tr

as
i 

d
an

  T
ek

n
is

  u
n

tu
k
 

R
ad

io
/T

el
ev

is
i S

ia
ra

n
  S

w
as

ta
  

Iz
in

  P
en

em
p

at
an

  P
er

an
gk

at
  

T
el

ek
om

u
n

ik
as

-I 

Iz
in

  P
en

y
el

en
gg

ar
aa

n
  

T
el

ek
om

u
n

ik
a s
i
 M

ac
ro

ce
ll 

Iz
in

  P
en

ye
le

n
gg

ar
aa

n
  

. T
el

ek
or

nu
n
i k

as
i
 M

ic
ro

ce
ll 

Iz
in

  W
ar

u
n

g  
Te

le
ko

m
u

n
ik

as
i 

d
an

  I
n

te
rn

et
  

C•1 `71-  1r> Lo co ey, 

o z is; O' 



g ra 
g 
(u .,.., 
&) 

e:4 

I 
i 
i 

m 
q 

zl 

al  
0 
.0 
.0 
0. 

g 
bil 
0 
cri 
0 

0 

0 
:11 
el 

(.. 

1*0 

K
ep

al
a
  S

at
la

k
 P

T
S

P
 

K
e l

u
ra

h
an

  

{1, 

4, 

rA 	'• 

Cl. 

rn 

51 
os 

rl, 
0 

\> \> \> 

r). 
ri) 

t4 
es 
1 

0.) 

\> 

B
id

an
g  

/  
J
en

is
  

K
et

er
an

ga
n

  I
n

st
al

as
i G

en
se

t  
da

n
  P

en
ya

lu
r  

P
et

_ir
  p

ad
a  

M
en

ar
a  

Te
le

k
om

u
n
ik

as
i 

Iz
in

  u
ga

h
a  

p
er

d
ag

an
ga

n
  

al
at

/  
pe

ra
n

gk
at

  
Te

le
ko

m
u

ni
k
a
si

 

Iz
in

  M
en

di
ri

k
an

  M
en

ar
a  

Te
le

ko
m

u
n
ik

as
i 

S
u

ra
t  

K
el

ay
ak

an
  K

on
st

ru
k
si

  
M

en
ar

a  

R
ek

om
en

d
as
i
 Z
on

a  
M

en
ar

a  
Te

le
ko

m
u

n
i k

as
i 

Iz
in

  B
a

se
  T

ra
n

ce
iv

er
  S

ta
ti

on
  

M
ob

ile
  

sl es 

g 

g 
'g 

o 1 ce 
g Iz

in
  U

sa
h

a  
In

d
u

st
ri
 P
ri

m
er

  
H

as
il
 H

u
ta

n
  K

ay
u  

Iz
in

  U
s a

h
a  

In
d
u

st
ri
 P
ri

m
er

  
H

as
il 

H
u

ta
n

  B
u

k
an

  K
ay

u
  

In
d
u

st
ri

 P
en

go
la

h
an

  K
ay

u  
La

nj
u

ta
n

  

T
em

p
at

  P
en

ar
n

p
u

n
ga

n
  

Te
rd

af
ta

r  

In
du

st
ri

 P
en

go
la

h
an

  K
ay

u  
T
er

p
ad

u
  

Iz
in

  P
en

ge
da

r/
P
en

ar
np

u
n

g  
T
u

m
bu

h
an

  d
an

  S
a
tw

a  
Li

ar
  

!y
an

g  
T

id
a k

 D
ili

n
d
u

n
&

.  d
an

  
N

on
  A

p
p

en
d

ix
  C

IT
E

S
 

0 
Z 



rl 
td 
N1 

2 
Q 4.1 
a) 

0 
tcs 

"4  
t,, 
''6' 
ti ri C1 r,)  

r34 

g` 

g 
il , 
4) 
:4 
g,t1 
ri ...M 

..W 

rn 
'.> 

.. 45. <u 

,..1/41 	g 

4,4 	lq 
ri) 	g «r 	ri) 
-g 
0. 1) 

C4 a) 

I 
I 

K
ep

al
a  

B
P

T
S

P
 

\> \> \>  

.4  
1 o 
›"D 
*--... 
U 

g 
... 
p3 

R
ek

om
en

d
as
i
 Iz

in
  L

em
ba

ga
.  

K
on

se
rv

as
i 

R
ek

om
en

d
as

i 
Iz

in
  

Pe
n

gg
u

n
aa

n
  K

aw
as

an
  H

u
ta

n
  

R
ek

om
en

d
as

i 
C

al
on

  L
ah

an
  

K
om

pe
n

sa
si
 P
en

oc
ru

na
nn

  
K

aw
as

an
  H

u
ta

n
  

R
ek

om
en

d
as
i
 Iz

in
  P

in
ja

m
  

Pa
k
ai
 K
aw

as
an

  H
u

ta
n

  u
n

tu
k
 

Pe
m

b
an

gu
n

an
  F

a
si

E
ta

s  
U

m
u

m
  N

on
  K

om
er

si
al

 

E
n

er
gi
 d
an

  S
u

m
b
er

  D
ay

a  
M

in
er

al
 

1E
 

Iz
in

  U
s a

h
a  

S
ta

si
u

n
  P

en
gi

si
an

  
B

ah
an

  B
ak

ar
  U

m
u

m
.  

Iz
in

  U
sa

h
a  

S
ta

si
u

n
  P

en
gi

si
an

  
B

ah
an

  B
ak

ar
  G

as
  

Iz
in

  U
sa

h
a  

S
ta

si
u

n
  P

en
gi

si
an

  
B

ah
an

  B
ak

ar
  I
n

d
u

st
ri

 

Iz
in

  U
sa

h
a  

S
ta

si
u

n
  P

en
gi

si
an

  
B

ah
an

  B
ak

ar
  L

iq
u
id

 P
ro

p
an

e  
G

as
  

Iz
in

  U
sa

h
a  

S
ta

si
u

n
  P

en
gi

si
an

  
B

ah
an

  B
ak

ar
  N

el
ay

an
  

Iz
in

  U
sa

h
a  

S
ta

si
u

n
  P

en
g
isi

a
n

 
 

B
ah

an
  B

ak
ar

  B
u

nk
er

  

Iz
in

  U
sa

h
a  

S
ta

si
u

n
  P

en
gi

si
an

  
B

ah
an

  B
ak

ar
  M

ob
ile

  R
ef

u
el

in
g  

co CZ" CD 
,-4  I") lo 

0 
Z 



05 
ht) 

e,) 
4, 

:4 

I 

C
ak

u
p

an
  K

ew
en

a
n

g a
n

  P
en

an
da

ta
n

ga
n

an
  

K
ep

al
a
  S

a
tl

a k
 P

T
S

P
  

K
el

u
ra

h
an

   
K

ep
al

a  
S

a
tl

ak
 P

T
S

P
  

K
ec

ar
n

at
an

  
 

N 
,1) 

tf: 

\' 3. 

r )A 
rJ) 
%.; 
rA 
e$ 
1 n. 0.› 

\• \‘ \> \> \r 

.4 
r4 
al 
'D 
s.., 
ti) 

-u 
cia 

Iz
in

  U
sa

h
a  

D
ep

o  
Lo

k
al

  

Iz
in

  P
em

bu
k
aa

n
  K

an
to

r  
Pe

rw
ak

ila
n

  A
si

n
g  

B
id

an
g  

M
in

ya
k  

d
an

  G
as

  

Iz
in

  U
sa

h
a  

Ja
sa

  P
en

u
nj

an
g 

 
M

in
ya

k
 d
an

  G
as

  
,
 Iz
in

  O
p

er
as

io
n

al
 P
en

ye
di

aa
n

  
Te

n
ag

a  
Li

st
ri

k 
(G

en
se

t)
  

l Iz
in

 U
sa

h
a  

P
en

ye
di

aa
n

  T
en

ag
a  

Li
s t

ri
k
 

Ta
n

d
a  

D
af

ta
r  

P
en

ye
di

aa
n

  
T
en

ag
a  

Li
st

ri
k
 (
G

en
se

t)  

Iz
in

  U
sa

h
a  

Ja
sa

  P
en

u
nj

an
g 

 
T
en

ag
a
  L

is
tr

ik
 

Iz
in

  U
sa

h
a  

A
ge

n
  L

P
G

 da
n

  
M

in
ya

k 
Ta

n
ah

 

R
ek

om
en

d
as
i
 T
ek

n
is

  
P
el

ak
sa

n
aa

n
  P

em
as

an
ga

n
  

P
er

al
at

an
  d

an
  I
n

st
al

as
i 

S
P
B

U
/S

P
B

G
/S

P
B

LP
G

 

R
ek

om
en

da
si
 P
en

gu
j i

an
  

Ta
n

gk
i d

an
  J

al
u

r  
Pi

p
a  

S
ta

si
u

n
  

P
en

gi
si

an
  B

ah
an

  B
ak

ar
  

U
m

u
m

  

S
er

ti
fi
k
a t

  L
ai

k
 O

pe
ra

si
 

' P
em

b
an

gk
it

an
  d

an
  J

ar
in

ga
n

  
D

is
tr

ib
u
si

 T
en

ag
a  

Li
st

ri
k 

(G
en

se
t)

  

0 
(T 
0 
ttl 

..-Y .. 4. 
1.) 

111 

9 -8 

k 

Iz
in

  P
en

an
gk

ap
an

  I
ka

n
  5

-3
0 

G
T  

R
e k

om
en

d
as
i
 S
u

ra
t  I

zi
n

  
P
en

an
g k

ap
an

  I
ka

n
  >

  3
0
 G

T 
,
 

c., , „ ,--I ,--4 CI 

0 
.... 



9 
g 
4.) 4,  
C.) 

i 

9 0 
ffl 
t‘ 3 
g 4., 
d 
"d 
Si 
d 
d 
Q.) 

d 
d 
bi 
A 0 
4? 

9 

g 

d 
U 

CI r,3 
4 .1  

cr) 
el 	41) 
1 '4  
0‹ 
6) 

K
ep

al
a
  S

a
tl

a k
 P

T
S

P
  

K
ec

an
aa

ta
n

  
 

\> \> 

i 

el 

'g 
0, 
d 

.4 t-4 

.., 
, 
b.r) 

Iz
in

  K
ap

al
 P

en
ga

n
gk

u
t  

Ik
an

  <
  

30
  G

T 

Iz
in

  P
en

an
gk

ap
an

  I
ka

n
  A

n
do

n
  

Ta
n

da
  D

af
ta

r  
U

sa
h

a  
Pe

ri
k
an

an
  (T

D
U

P)
  
 

1 R
ek

om
en

d
as

i  I
m

p
or

  H
as

il 

Pe
r i

k
an

an
  

R
ek

om
en

d
as
i
 S
er

ti
fik

at
  

K
el

ay
ak

an
  P

en
go

la
h

an
  

Pe
r i

ka
n

an
  

Iz
in

  U
sa

h
a  

P
er

ik
an

an
  

B
u

di
da

y a
  

Iz
in

  U
sa

h
a
  P

en
an

gk
ap

an
  I
k
a
n

 
 

R
ek

om
en

d
as
i
 Im

p
or

  I
k
an

  H
ia

s  
da

n
  T

an
ar

n
an

  A
ir

  

R
ek

om
en

d
as
i
 Im

p
or

  B
en

ih
 

Ik
an

  

R
ek

om
en

da
si
 Im

p
or

  P
ak

an
  

da
n

  O
b
a

t  
Ik

an
  

R
ek

om
en

da
si
 Im

p
or

  I
n

du
k 

Ik
an

  

R
ek

om
en

d
as

i I
m

p
or

  I
k
an

  
H

id
u

p  

Ta
n

d
a  

Pe
n

ca
ta

ta
n

  K
ap

al
 

P
en

an
gk

ap
  I
k
an

  <
5 

G
T 

R
ek

om
en

da
si
 Iz

in
.  K

an
al

 
P
en

ga
n

gk
u

t  
Ik

an
  >

3
0
 G

T 

1 
i. 

rZ 

Iz
in

  P
ra

k
ti
k
 D

ok
te

r  
H

ew
an

  
( P

ra
k
ti

k  
Pe

ro
ra

n
ga

_n
)  

2 	
Iz

in
  P

ra
kt

ik
 D

ok
te

r  
H

ew
an

  (
d
i 

F
as

ili
ta

s  
K

es
eh

at
an

)  

1 co  

0 
Z 



g tl) 
g 
ol> 
4d 
tU 
;.4 

C
ak

u
p

an
  K

ew
e
n

an
ga

n
  P

en
an

da
ta

n
ga

n
an

  

K
ep

ai
a
  S

a
tl

ak
  P

T
S

P
 	

K
ep

al
a
  S

a t
ia

. k
 P

T
S

P
  

K
ec

a
m

at
an

 	
K

e l
u

ra
h

an
   

t,1 
1 rt. o 
4 

1:c1 

.g 
N 
v 

.4 
C1 ,1) 

>") 
...„ 

g 
.. 
M 

Iz
in

  D
is

tr
ib

u
to

r  
O

b
at

  H
ew

an
  

R
ek

om
en

d
as
i
 Iz

in
  U

sa
h

a  
se

ba
ga

i 
Im

po
rt

ir
,  P

ro
du

se
n

  
da

n
  E

ks
po

rt
ir

  O
b
at

  H
ew

an
  

Iz
in

  T
em

p
at

  S
em

en
ta

ra
  

Pe
n

ar
n

nu
n

ga
n

  H
ew

an
  

R
ek

om
en

da
si
 In

st
al

as
i 

K
ar

an
ti

n
a  

H
ew

an
  S

em
en

ta
ra

  

Iz
in

  P
em

as
u

k
an

  T
er

n
ak

 

R
ek

om
en

d
as

i 
Pe

m
as

u
k
an

/  
Pe

n
ge

lu
ar

an
  

H
ew

an
  K

es
ay

an
ga

n
  d

an
  

E
k
so

ti
k
 d
ar

i/
k
e  

lu
ar

  n
eg

er
i 

R
ek

om
en

d
as

i 
P
em

as
u

k
an

/P
en

ge
lu

ar
an

  
U

n
aa

as
  d

ar
i/

k
e  

lu
ar

  n
eg

er
i 

Iz
in

 P
em

as
u
k
an

/ P
en

ge
lu

ar
an

  
h

ew
an

  k
es

ay
an

ga
n

,  u
n

gg
as

  
d
an

  e
ks

ot
ik

 

l 'S
u

ra
t  

K
et

er
an

aa
n

  K
es

eh
at

an
  

H
ew

an
  

Iz
in

  D
ep

o  
O

ba
t  H

ew
an

  

iz
in

  P
et

sh
op

  

Iz
in

  T
ok

o  
O

b
at

  H
ew

an
  

Iz
in

  P
em

as
u

k
an

/P
en

ae
lu

ar
an

  
D

ag
M

g  

Iz
in

  D
is

tr
ib

u
to

r  
D

ag
in

g  

Iz
irr

  T
o

ko
  D

a
n

g
/  

S
w

al
ay

an
  

ya
n

g  
m

en
ju

al
 d
ag

in
g  

o 



g 
:1 of r. (1.) .4.) 0.) 

.)."‹ 

9 
,1 
bf, 
0 ccS .4.) 
e4 

ni 

g 
0 
C> 

0 
0 
tO 
g 
% 

Q) 

z9 s5 

1 Q 

K
ep

al
a
  S

a
tl

a
k
 F

T
S

P
  

K
el

u
ra

h
an

  
 

I 	
K

ep
al

a  
S

a
tl

a
k
 P

T
S

P
 

K
ec

am
at

an
  
 

ti) 

m 

O, o 

rIA 
if) 

1 o, o 

.4 
zi 

...„. 
to 
g 

to 

Iz
in

  U
sa

h
a  

P
en

go
la

h
an

  D
ag

in
g,

  

K
ar

tu
  T

an
da

  B
er

ju
a

la
n

  
D

ag
Ln

g  

Iz
in

  U
sa

h
a  

P
em

ot
on

ga
n

  
Te

rn
a k

 

Iz
in

  P
en

ga
n

gk
u

ta
n

  D
ag

in
g  

Iz
in

  U
sa

h
a  

Pe
rs

u
su

an
  

i R
ek

om
en

d
as

i 
im

p
or

  P
ro

du
k 

H
ew

an
  

R
ek

om
en

d
as
i
 Te

lm
is

  
K

es
eh

at
an

  M
as

ya
ra

k
a

t  
V

et
er

in
er

  

R
ek

om
en

d
as

i 
In

st
al

as
i 

K
ar

an
ti

n
a  

P
ro

du
k
 H

ew
an

  
,S

2m
en

ta
ra

  

S
er

ti
fik

at
  N

om
or

  K
on

tr
ol

 
,V

e
te

ri
n

er
  

S
u

ra
t  

K
et

er
an

ga
n

  K
es

eh
at

an
  

,P
ro

du
k
 H

ew
an

  

R
ek

om
en

d
as
i
 Irn

p
or

  B
ah

an
  

B
ak

u
  P

ak
an

  T
er

n
ak

 

R
ek

om
en

d
as
i
 Im

p
or

  P
ak

an
  

H
ew

an
  K

es
ay

an
ga

n
  

R
ek

om
en

d
as

i 
U

sa
h

a  
P
en

go
la

h
an

  T
u

la
n

g  
d
an

  B
u

lu
  

A
ya

m
  

R
ek

om
en

d
as

i 
In

st
al

as
i  

K
ar

an
ti_

n
a  

P
ak

an
  H

ew
an

  
S

em
en

ta
ra

  

Iz
in

  D
is

tr
ib

u
to

r  
P
ak

an
  H

ew
an

  
K

es
ay

an
ga

n
  

Iz
in

  P
em

as
u

ka
ri
  P

ro
du

k 
H

ew
an

  

Iz
in

  P
en

ge
lu

ar
an

  P
ro

du
k 

o-,  
--( 

o 
CV 

cv 
CV 

ff) 
CV 

lf) 
CV 

\C) 
CV 

.--q 
ff) 

CV c",, rc) c") 
ct 
cr) Lf. 

c,-, 

o 
54 



g b.0 
g 
a; 4... (i› 

C
ak

u
p

an
  K

ew
en

a
n

g
an

  P
en

a
n

d
at

a
n

ga
n

an
  

K
ep

al
a
  S

at
la

k
 P

T
S

P
  

	
K

e l
u

ra
h

an
  

K
ep

al
a
  S

a
tl

a
k  

P
T
S

P
  

K
ec

a
rn

at
an

  
 

K
ep

al
a
  K

P
T
S

P
  

\> 

"g n. 1.) 

0 tu 
'-'s 
---. 
b.o 
g 
... 
ril 

IPe
rd

ag
an

ga
n

  

Iz
in

  U
sa

h
a  

P
er

d
ag

an
ga

n
  

B
es

a  
r  

Iz
in

  U
sa

h
a  

Pe
rd

ag
an

ga
n

  
M

en
en

ga
h

 

Iz
in

  U
sa

h
a  

P
er

d
ag

an
ga

n
  K

ec
il 

Iz
in

  U
sa

h
a  

Pe
rd

ag
an

ga
n

  
M

ik
ro

  

Iz
in

  U
sa

h
a  

Pe
rd

ag
an

ga
n

  
M

in
u

m
an

  B
er

al
k
o h

ol
 u

n
tu

k 
P
en

ge
ce

r  - 
[T

an
d
a  

D
af

ta
r  

P
er

u
sa

h
aa

n
  

T
an

d
a  

D
af

ta
r  

G
u

da
n

g  
	

 
_1

 
A

n
gk

a  
P
en

ge
n

al
 Im

po
rt

ir  

S
u

ra
t  

K
et

er
an

ga
n

  A
sa

l  

iS
u

ra
t  

Ta
n

d
a  

Pe
n

d
af

ta
ra

n  
W

ar
al

ab
a  

u
n

tu
k
 Pe

m
be

ri
 

W
ar

al
a
b
a  

S
u

ra
t  

Ta
n

d
a  

P
en

da
ft

ar
an

  
W

ar
al

ab
a  

u
n

tu
k
  P

em
be

ri
 

W
ar

al
ab

a  
La

nj
u

ta
n

  

S
u

ra
t  

Ta
n

d
a  

Pe
n

d
af

ta
ra

n
  

W
ar

al
ab

a  
u

n
tu

k
 P

en
er

im
a  

W
ar

a l
ab

a  

S
u

ra
t  

Ta
n

d
a  

P
en

da
ft

ar
an

  
W

ar
al

ab
a  

u
n

tu
k
 P
en

er
im

a  
W

ar
al

a
b
a  

La
nj

u
ta

n
  

Iz
in

  U
sa

h
a  

To
k
o  

S
w

al
ay

an
  

u
n

tu
k 

M
in

im
ar

k
et

  

Iz
in

  U
sa

h
a  

To
ko

  S
w

al
ay

an
  

u
n

tu
k 

S
u

p
er

m
ar

k
et

  

Iz
in

  U
sa

h
a
  T

ok
o  

S
w

al
av

an
  

r") in \ .0 ts•-• CO C;) CD 
-- 

•-- 
•-•- 

CN 
--, C') 

,- 
k 

0 
.4 



r1 e.s 
e) 
÷) 
e) 

C
ak

u
p

an
  K

ew
en

a_
n

ga
n

  P
en

an
d
at

a
n

ga
n

an
  

I  K
e
p

a l
a  

S
a
tl

a k
 P

T
S

P
  

K
e l

u
ra

h
an

  
1 	

K
ep

al
a
  S

a
tl

ak
 P

T
S

P
 

K
ee

as
n

at
an

  
 

K
ep

al
a  

K
IY

TS
P 

N
ila

i  in
ve

st
as

i (
tid

ak
  te

rm
as

uk
  

ta
na

h  
da

n  
ba

ng
un

an
)  >

 R
p  

10
  

m
ily

ar
  

N
ila

i i
nv

es
ta

si
 (t

id
ak

 te
rm

as
uk

 
ta

na
h  

da
n  

ba
ng

un
an

):  
R

p  
20

0 
j u

ta
  -  

R
p  

10
 m

ily
ar

  

N
ila

i  in
ve

st
as

i (
tid

ak
 te

rm
as

uk
 

ta
na

h
 da

n  
ba

ng
un

an
):  

R
p  

5 
ju

ta
  -

<R
p  

20
0 

ju
ta

  

d 
..9 
CL, c.) 
YI 

B
id

an
g  

/  
J
en

is
  

1 Iz
in

  U
sa

h
a  

To
ko

  S
w

at
ay

an
  

u
n

tu
k
  P

er
ku

la
k
an

  

lI
zi

n
  U

sa
h

a  
To

ko
  S

w
al

ay
an

  
u

n
tu

k
 D

ep
ar

tm
en

t  
S

to
re

  
l

Iz
in

  U
sa

h
a  

P
u

sa
t  

Pe
rb

el
an

ja
an

  u
n

tu
k 

P
er

to
ko

an
  

Iz
in

  U
sa

h
a
  P

u
sa

t  
Pe

rb
el

an
ja

an
  u

n
tu

k 
Pu

sa
t  

Pe
rd

ag
an

ga
n

  

Iz
in

  U
sa

h
a  

P
u

sa
t  

Pe
rb

el
an

ja
a
n

  u
n

tu
k
 M

al
l 

Iz
in

  U
sa

h
a  

Pu
sa

t  
Pe

rb
el

an
ja

a
n

  u
n

tu
k
 P

la
za

  

Iz
in

  U
sa

h
a  

Pe
n

ge
lo

la
an

  P
as

ar
  

R
ak

ya
t  U

n
tu

k
 P

en
ge

lo
la

an
  

P
as

ar
  T

ra
d
is

io
n

al
 

iz
in

  U
sa

h
a  

R
un

aa
h 

Ta
ng

g,
a  

Iz
in

  U
sa

ha
.  M

ik
ro

  d
an

  K
ec

il 
( IU

M
K

)  
 

.4.) ,..1 
,., •g  
‘. t1) 

i 

Iz
in

  U
sa

h
a  

In
d
u

st
ri
 B
es

ar
  

Iz
in

  U
sa

h
a  

In
d
u

st
ri
 M

en
en

ga
h

 

._E 
cn 

"c1 
—. 

1 
(4 
rd 
ii 

i 	9 
1_ 	E- 

c, —1 o N ,.., 
C•I r, 

N 
II) 
N N r'-'; 

0 
74 



i 

g 

g 

CL) 
4.,  v 

J i 	I 

C
ak

u
p

an
  K

ew
en

a
n

ga
n

  P
e
n

an
da

ta
n

ga
n

an
  

K
ep

a l
a
  S

at
ia

k
 P

T
S

P
 

K
el

u
ra

h
an

   

N
on

  In
du

st
r i
 g

an
gg

u a
n  

ke
ci

l  

m zs, 
td 	d 

-4-4m 	gi. 
cn 	cl 

1 
C:14 
d) 

i4 

In
du

st
ri
 g

an
gg

ua
n  

ke
ci

l 

dd 

A. 
cll 

In
du

st
ri 

&
  n

on
  in

du
st

ri 
ga

ng
g

ua
n  

se
da

ng
  

B
an

gu
na

n  
s"

 8
  Ia

n
ta

i 

cd 

1.) 

\a. 

In
du

st
ri
 '&

 n
on

  i
nd

u
st

ri 
ga

ng
gu

an
  b

es
ar

  

B
an

gu
na

n  
>  

8 
la

n
ta

i 

\ > 

!), 
F1 
cll 

--, 
tlf) 
g 

:Ci 
ii5 

P
er

se
tu

ju
an

  P
ri

n
si

p  
in

d
u

st
ri

 
u

n
tu

k
  I
n

d
u

st
ri
 d
i L

u
ar

  
K

aw
a,

sa
n

  I
n

d
u

st
ri

/
K

aw
as

an
  

,B
er

ik
at

  r4 Cd 
0 
g5 
g .in 

rki 

Iz
in

  G
an

gg
u

an
  -

  T
em

p
at

  
U

sa
h

a
  b

er
d
as

ar
ka

n
  U

n
da

n
g-

U
n
d
an

g  
G

an
gg

u
an

  K
el

as
  A

 

Iz
in

  G
an

gg
u

an
  -

  T
em

p
at

  
U

sa
h

a  
b
er

d
as

ar
k
an

  U
n

da
n

g-
U

n
d
an

g  
G

an
gg

u
an

   K
el

as
  B

 

Iz
in

  G
an

gg
u

an
  -

  T
em

p
at

  
U

sa
h

a  
b

er
da

sa
rk

an
  U

n
da

n
g-

U
n

d
an

g  
G

an
gg

u
an

  K
el

as
  C

 

Iz
in

  G
an

gg
u

an
  -

  T
em

p
at

  
U

sa
h

a  
b
er

d
as

a
rk

an
  U

n
da

n
g-

U
n

d
an

g  
G

an
gg

u
an

  K
el

as
  D

 

S
er

til
ik

a t
  K

es
el

am
at

an
  

K
eb

ak
ar

an
  

R
ek

om
en

d
as

i  K
es

el
ar

n
at

an
  

K
eb

ak
ar

an
  

Iz
in

  P
er

u
b
ah

an
  P

ot
en

.s
i 

B
ah

ay
a  

K
eb

ak
ar

an
  

Iz
in

  I
n

st
al

at
u

r  
Pe

ra
la

ta
n

  
P
ro

te
k
si
 K
eb

ak
ar

an
  

1
 

 
Iz

in
  I

n
st

al
as
i
 S
is

te
m

  P
ro

te
k
si

 
K

eb
ak

ar
an

  

Iz
in

  P
ro

d
u

se
n

  P
er

al
at

an
  

P
ro

te
k
si

  K
eb

ak
ar

an
  

.—,  
1--1 

0 
-.4 



9, 
0 
, 
`) 

C
ak

u
p

an
  K

ew
en

a
n

ga
n

  P
en

a
n

da
ta

n
ga

n
an

  

K
ep

a
la

  S
a
tl

a
k
 P

T
S

P
 

K
e
lu

ra
h

an
  

K
ep

al
a  

S
a
tl

a
k
 P
T
S

P
 

K
ec

a
m

at
a
n

  
K

ep
a
la

  K
P
T
S

P
 

\> \> 

K
ep

a
la

  B
P

T
S

P
 

\>. 

.. 
'a <,., 

Iz
m

  D
is

tr
ib

u
to

r  
P
er

a
la

ta
n  

Pr
o
te

k
si

 K
e b

ak
ar

an
  

Iz
in

  P
ro

d
u

k
 P

er
al

a
ta

n
  

P
ro

te
k
si

 K
eb

a
k
ar

an
  

T
an

d
a  

D
af

ta
r  

K
ea

h
lia

n
  

K
es

el
am

a
ta

n
  K

eb
ak

a r
an

  

.) 
lao 

<,s 
•cl ... 
CA 

—, N .--, C,, .--, 

0 
Z 

G
U

B
E

R
N

U
R

 PR
O

V
IN

S
I
 D
A

E
R

A
H

 K
H

U
S

U
S

  


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039
	00000040
	00000041
	00000042
	00000043

